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VOKIEČIAI LAIMĖJO KELIAS NAUJAS 
POZICIJAS CENTRALINEJ TUNISIJOJ Racionavo Žirnius, Pupeles, Džiovintą Maistą

»

Montgomery armija naikina Rommelio 
apkasus ir stumiasi Tunisijos gilumon ' ■ i

WASHINGTON, D. C., vas. 
21 d. — Laivyno departamen
tas šiandien paskelbė, kad “Ar
gonaut”, vienas didžiausių J. 
A. Valstybių narlaivių, yra žu
vęs. Manoma, kad kartu su šiuo 
narlaivių žuvo ir jo įgula, susi
dedanti iš 100 žmonių.

Tame pačiame pranešime lai
vynas sako, kad Amerikos ka
ro laivai šiaurės Pacifike nu
skandino japonų transporto lai
vą.

žuvęs “Argonaut” buvo 2,710 
tonų laivas ir skaitėsi vienu di
džiausiu narlaivių visame pa
saulyje. “Argonaut” buvo pri
taikytas minoms leisti.

Sausio mėnesio pabaigos ko
vose, Salomonų salyne nusken
do Amerikos destrojeris “De
haven”. Šį J. V. karo laivą nu- 
sįkandino japonų bombanešiai. 
“Dehaven” buvo naujas, turėjo 
2,100 tonų.

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS, 
Š. Afrika, vas. 21 d. — Vakar 
ištisą dieną Kaserin srity ėjo 
labai smarkios kovos. Vokie
čiams pavyko laimėti kelios po
zicijos, šiandien paskelbė sąjun
gininkų štabas.

Amerikos ir britų kariuome
nė labai vykusiai pastojo puo
lantiems Vokiečiams kelią. Vo

kiečių tankai ir pėstininkai puo
lė Sbiba ruože, šalia Sbeitla. Vo
kiečiai ieškojo silpnesnės fron
to vietos, bet buvo atmušti. 
Vietomis amerikiečiams pavyko 
visiškai išnaikinti prasiveržu
sius vokiečių dalinius, žuvo 11 
nacių tankų.

Kaserino fronto ruože vokie
čiams pavyko pasiųsti pėstinin
kų į pryšakines linijas, aviaci
jos pagalba jie užėmė mažos 
reikšmės kalvas.

Amerikos ir britų aviacija 
smarkiai bombardavo vokiečių 
laikomus uostus pačioje Tunisi- 
įoj, ir prie Tunisijos artėjan
čius “ašies” laivus. Pačioje Tu- 
nisijoj nuo bombanešių nuken
tėjo visos gen. Rommelio susi
siekimo linijos.

Gen. Montgomery vadovauja
ma armija stumiasi pirmyn ke
liose pietų Tunisijos fronto vie
tose. Britų kariuomenė ir lai
vynas užėmė Djerba salą, kuri 
randasi prie šiaurinio Mareth 
linijos galo. Djerba saloje bri
tai paėmė aerodromą, kurį ga
lės naudoti vokiečiams bombar
duoti.

Britų gen. Alexander, gen. 
Eisenhower pavaduotojas, paė
mė visų sąjungininkų sausu
mos kariuomenės dalinių vado
vybę.

RUSU KARIUOMENĖ ATĖMĖ IŠ VOKIEČIU 
KRASNOGRADĄ IR PAVLOGRADA

Mohandas Gandhi jėgos silpnėja, gyvybei 
gresia pavojus, sako valdžios atstovai

MASKVA, Rusija, vas. 21 d. 
—Doneco fronte sovietų ka
riuomenės daliniai paėmė 
Krasnogradą ir Pavlogradą, 
šiandien paskelbė sovietų šta
bas.

šiame fronto ruože rusai 
randasi tiktai 36 mylių atstu- 
moje nuo Dniepropetrovsko. 
Kiti sovietu daliniai smarkiai 
puola vokiečius Oriolo fronte.

Vieni pulkai puola vokie
čius nuo Kursko, o kiti nuo 
Tūlos. Rostovo ir Kaukazo 
frontuose eina kovos.

Rusai artėja prie 
Poltavos

LONDONAS, vas. 21 d. — 
Gen. Vatutino vadovaujamos 
kariuomenės artėja prie Polta
vos, tvirtina iš sovietų Rusijos 
atėjusios žinios.

Rusai patyrė, kad IPoltavoj 
vokiečiai turi įsteigę labai stip
rią ’kariuomenės bazę. Krasno- 
grado ruože vokiečiai bandė 
priešintis, bet sovietų tankai 
ir artilerija išnaikino nacių 
pulkus.

ORAS
Šiltas, vėjuotas.

Saulė teka — 7:38; leidžiasi 
6:32.

Rusų armija smarkiai puola 
vokiečius Taganrogo fronte, 
kur šie bando priešintis.

Nori apsaugoti vo
kiečių šeimynas

NEW YORK, N. Y., vas. 21 d. 
—Tose vokiečių šeimynose, 
kur yra penki tarnybon šau
kiami sunūs, vienas gali būti 
atleistas nuo karo tarnybos.

šitokį įsakymą pasirašė pas. 
Hitleris, norėdamas apsaugoti 
vokiečių šeimynas nuo pražū
ties.

Sovietų frontuose mirtingu
mas labai didelis, kaikurių 
šeimynų žuvo visi vyrai, šias 
žinias užgirdo ir paskelbė britų 
radij as.

Badaujančio Gandhi 
jėgos silpnėja

NEW DEHLI, Indija, vas. 21 
d. — 10 dienų išbadavusio Mo
handas Gandhi sveikata su
silpnėjo, bet jis atsisakė leisti 
įšvirkšti sustiprinančių vaistų, 
šiandien paskelbė britų val
džios atstovai.

Gandhi pats sumanė badau
ti, nuo jo paties priklauso ir 
badavimo nutraukimas, sako 
valdžios atstovai.

Britų valdžia nesiima jokios 
atsakomybės už badavimo pa
sekmes.

Vokiečių Jurininkai Nelaisvėj

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Visa nacių povandininio laivo įgula liko paimta į nelaisvę prie Afrikos 

kranto, kai jų submarinas buvo sužalotas. Suimtiesiems saugoti pristatyta ame
rikiečių sargyba.
—... f  .. ----- -----—~    ..... .. — 

BRITU AVIACIJA SUNAIKINO VOKIEČIU 
KARO SANDELIUS WILHELMSHAVENE
Sąjungininkai davė rusams 6,200 tankų, 

5,600 lėktuvų ir 85,000 automobilių
LONDONAS, vas. 21 d.—Bri

tų aviacija išsprogdino vieną 
svarbiausių vokiečių karo me
džiagos sandėlių Wilhelmshave- 
ne, šiandien paskelbė aviacijos 
ministerija.

Sugrįžę patyrę lakūnai tvitri- 
no, kad niekad jie nematė to
kių didelių sproginėjimų, kaip 
bombarduotame Wilhelmshave- 
ne. Britų lakūnai išmetė kelias 
bombas, o sproginėjimai prasi
dėjo 150 akrų plotyje.

Lakūnai matė labai didelius 
gaisrus. Sugriauti didžiausi pa
statai ir sunaikinta gazolino at
sarga. Priešlėktuvinės patran
kos beveik nepuolė atskridusių 
britų lėktuvų.

Pacifike griauna 
japonų bazes

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS 
AUSTRALIJOJ, vas. 21 d.—Są
jungininkų aviacija išmetė 23 
tonas sprogstamos medžiagos 
ant japonų karo bazių Ruin ir 
Faisi srityse, šiandien paskelbė 
štabas.

Išmestos bombos sukėlė labai 
didelių gaisrų, kurių liepsnos 
kilo iki 750 pėdų.

Visi Rougainville bazėje bu
vę japonų laivai apleido uostą.

Nelson tvarkys karo
pramonę

WASHINGTON, D. C, vas.

♦ * <■**]* ♦ * ♦

Rusams teikia didelę

VALDŽIA UŽDRAUDĖ IKI KOVO 1 DIENOS 
PARDAVINĖTI RACIONUOTĄ MAISTA 

______________ -__ ._ L__________  y—
Paskirstymas duos galimybės biedniems 
Įsigyti reikalingo maisto, sako Wickard

WASHINGTON, D. C., 'vas. 21 d. — Valdžia nutarė racio- 
nuoti įvairios rųšies pupeles, žirnius, lęšiukus, džiovintas dar
žoves sriuboms ir kitokį maistą.

Kaimį Tvarkytojo Įstaiga pranešė, kad nuo praeito vidur
nakčio uždrausta pardavinėti viršuje minėti maisto produktai. 
Gyventojai galės jų įsigyti tiktai pagal korteles, kurios bus da
linamos šią savaitę. Kiekvienas galės nusipirkti jam priklau
santį racionuoto maisto davinį tiktai kovo 1 dieną. v

Valdžia padarė šį nutarimą, kad apsaugotų neturtingesnius 
krašto gyventojus, pareiškė agrikultūros sekretorius Wickard. 
Paskirstymas duos galimybės kiekvienam gyventojui įsigyti 
jam skiriamą maisto davinį.

tui atstatyti Donald Nelsoną.
Nelson turi visišką prezidento 

pasitikėjimą ir toliau tebetvar
kys visą karo pramonę.

Visi pripažįsta, kad jo vado
vybėje karo medžiaga pradėta 
gaminti nepaprastai dideliais 
kiekiais.

Bolivijos darbininkai 
priima delegatus

LA PAZ, Rolivija, vas. 21 d. 
— Bolivijos darbininkai labai 
širdingai priėmė iš Amerikos 
atvažiavusius darbininkų atsto
vus.

Atvykusieji amerikiečiai bu
vo sveikinami didžiausių dar
bininkų minių. Bolivijos darbi
ninkai nori, kad sąjungininkai 
laimėtų karą, jie pasiryžę glau
džiai bendradarbiauti.

Bolivijiečiai pasipiktinę žinio
mis, kurios juos apšmeižė dėl 
vykusių streikų kasyklose.

—Herbert Hoover siūlo nau
doti neutraliose valstybėse ga
minamą maistą badaujančiai 
Europai maitinti.

1

paramą
BRISTOL, Anglija, vas 21 

d.—Pirmas admiraliteto lor
das A. V. Alexander šiandien 
pasakė kalbą Raudonosios 
Armijos 25-ių metų sukaktu
vių minėjime.

Šia proga Alexander pridė
jo, kad britai daug prisidėjo 
prie dabartinių sovietų laimė
jimų.

Iki gruodžio 31 dienos J.
4

A. Valstybės ir Anglija pa
siuntė sovietų Rusijon 6,200 
tankų, 5,600 lėktuvų ir 85,- 
000 kariškų automobilių.

hc * * * * * * i
Negras pildo val

džios Įsakymus
NATCHEZ, Miss., vas. 21 d. 

— 59 metų amžiaus juodukas, 
norėdamas gauti darbo lentpjū
vėje, pasakė, kad jis paskirtas 
į 1A klasę.

Lentpiuvės vedėjas paprašė 
parodyti Drafto Boardo korte
lę. Teisybė, juodukas buvo pa
skirtas į 1A klasę, bet tai buvo 
1917 metais.

“Visuomet nešiokis šią korte
lę”, atspausta kortelėj, todėl aš 
ją ir nešiojuosi, paaiškino juo
dukas.

Vėliausios Naujienos
— Kaserin fronto ruože, Tunisijoj, vokiečiai pasistūmė pir

myn. Siučiami sustiprinimai į vokiečių pralaužtas fronto vietas. 
Pietų Tunisijoj gen. Montgomery užėmė 8 mylias Medenin fron
te.

— Britų valdžia įgaliota pirkti sąjungininkams mėsą ir vi
sokį maistą Argentinoj, Brazilijoj, Paragvajuj ir Uragvajuj.

— Eden tvirtina, kad britų valdžia susitarė dėl bendrų po
karinės politikos principų su sovietų valdžia.

— Turkai sudarė tikrą sąjungą su britais, paskelbė turkų
21 d.—Baltieji Rūmai paneigė premjeras, o santykiai su rusais kasdien gerėja.
gandus esą prezidento patarėjai — Lenkų ambasadorius T. Romer atvyko į Maskvą.
James Byrnes, Rosenman ir — Vichy valdžia paskelbė, kad buvusi demarkacijos linija
Harry Hopkins patarę preziden- jau panaikinta.

Paskutiniu metu, sako sekr. 
Wickard, kariuomenė pareika
lavo labai didelių kiekių žirnių, 
pupelių ir kitokio džiovinto 
maisto.

Be to, sovietų valdžia rei
kalauja vis didesnių kiekių sa
vo kariuomenei išlaikyti. Su
mažėjus mėsos gaminiam rin
koje, gyventojai pradėjo dau
giau pirkti džiovintus žirnius.

Wickard mano, kad raciona- 
vimas pašalins daugelį galimų 
nenormalumų. Valdžios įstai
gos paskelbs kokiu būdu gyven
tojai galės įsigyti įvairaus 
maisto.

Mokyklose ruoš 
juros karininkus

WASHINGTON^- D. C., vas 
21 d. — Nuo liepos pirmos die
nos svarbesnėse krašto mokyk
lose pradės ruošti juros kari
ninkus.

Kandidatai į šias mokyklas 
bus priimami nuo balandžio 2 
dienos. Šian apmokymo darban 
bus įtrauktos 334 aukštesnes 
mokyklos.

Kiekvienas studentas priva
lės praeiti 64 savaičių kursą. 
Gydytojai ir dentistai privalės 
išeiti papildomuosius kursus.

Giriose surado 
žuvusi lėktuvą

WASHINGTON, D. C., vas. 
21 d. — Kariuomenės transpor
to lėktuvas, kuris skaitėsi žu
vusiu nuo vasario 4 dienos, su
rastas Kanados miškuose.

Patirta, kad lėktuve buvę 20 
keleivių yra sveiki. Blogas oras 
privertė lėktuvą nusileisti.

Kitas lėktuvas numetė kelei
viams maisto, priemenių lėktu
vui pataisyti. Manoma, kad pa
taisytas lėktuvas galės tęsti ke
lionę savo jėgomis.

Afrikoj žydams tei
sės nesugrąžintos
LONDONAS^ vasario 21 d. 

(ONA) — Prancūzų republiko- 
nų laikraštis iškėlė aikštėn, jog 
Afrikoje prancūzų žydams tei
sės dar nesugrąžintos.

Gen. Giraud pasirašė nuosta
tą, kuris leidžia perkelti žydus 
iš darbo batalijonų į kariškus 
vienetus, bet neleidžia žydams 
užimti atsakomingų vietų.

Tiktai labai retais atsitiki
mais žydams suteikiamos tei
sės vėl būti karininkais.

Švedai atsisakė tei
sių Kinijoj

LONDONAS, vas. 21 d. — 
Švedijos valdžia informavo 
Kinijos valdžią, kad ji yra pa
siruošusi atsisakyti nuo ekstra- 
teritorialinių teisių Kinijos te
ritorijoj.

J. A. Valstybes ir Didž. Bri
tanija pirmos atsisakė į savo 
teises, kurias turėjo kai kurio
se Kinijos teritorijose.

- - - - - ŠIOS DIENOS- - - - - 1
KARO VEIKSMAI
PACIFIKE: šiaurės Pacifike 

žuvo J. V. narlaivis “Argonaut *. 
Amerikos aviacija bombardavo 
japonus Attu saloje. Pietų Pa
cifike sąjungininkai bombarda
vo Buin ir Faisi bazes.

TUNISIJOJ: Centralinėj Tu
nisijoj vokiečiai paėmė kelias / 
kalvas. Pietų Tunisijoj britai 
paėmė kelias pozicijas Mareth 
linijoj. Britų laivynas okupavo 
Djerba salą. Aviacija bombar
davo “ašies” laivus Tunisijos 
vandenyse.

VOKIETIJOJ: Britų aviacija 
išsprogdino vokiečių laivyno ba
zes sandėlius Wiihelmshavene.

RUSIJOJ: Sovietų armija pa
ėmė Krasnogradą ir Pavlogra
dą. Rusai puola vokiečius Orio
lo fronte, prie Taganrogo ir 
Kaukaze.

ITALIJOJ: Amerikos aviaci
ja dienos metu labai vykusiai 
bombardavo Napoli ir Croton 
miestelį pietų Italijoj. Crotone 
sugriautos cheminės dirbtuvės.

“NAUJIENŲ” 
RAŠTINĖ

ATLIEKA VISUS

INCOME TAKSŲ
REIKALUS

VALANDOS:
Nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
šeštad.: 8 v. ryto iki 4 v. vak.

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST. 

Tel. CANAL 8500
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RACIONĄ VIM AS REIKMENŲ 
PAGAL PUNKTUS

mėsos racionavimui. Cukrų ir 
kavą reikia pirkti su ženkleliais 
iš War Ration Book 1 kaip pra-

Kiekvienas namas šalyje tuoj ji pagal trukumą arba pervirši 
turės vieną arba daugiau War konservuoto maisto. Kada 

punkto vertė kokio nors maisto 
pakeista, valdžia apie tai pra
neš, ir maisto krautuvės išsta- 
itys permainą. Gal tik sykį per 
mėnesį punktų vertė keisis. Kai
nos gali būti pakeistos, nepai
sant punktų vertės.

Visos maisto krautuvės pri
ims punktų ženklelius. Tokiu 
bu‘du, jeigu viena krautuvė par
duos racionuotą produktą že
miau, negu kita krautuvė, gali
te pirkti, vur kaina pigesnė. Bet 
nors jums gali kainuoti mažiau 
pinigais, turėsite atiduoti lygią 
sumą punktų ženkleliais, jeigu 
daiktas 
tuvėse.

Ration Book 2, — skaičius pri
klausys nuo to, kiek narių kiek
viena šeima turi. Be tokios kny
gutės nebus galima pirkti ke- 
nuotų ir bonkose prezervuotų 
vaisių ir daržovių, vaisių sunkų 
ir sįiitbų, sušaldytų vaisių ir 
daržovių bei džiovintų vaisių.

War Ration Book 2 bus iš
leista pabaigoje vasario arba 
pradžioje kovo mėn., arba k da 
valdžia galės sutvarkyti visą da
lyką vienu kartu kiekviename 
kaime, miestelyje ir mieste vi
soj šalyj. War Ration Book 2 
taipgi įves Su v. Valstijų žmo
nėms racionavimą reikmenų pa- 
g^l punktus, tai yri pirkimo 
sistema, kuri veikia Anglijoj 
per kiek laikų.

Priežastys dėl šio punktų ra- 
cionavimo yra aiškios. Ameri
kos pulkai turi eiti į kovą ge
rai pavalgydinti ir stiprus, ir 
turime jų reikalavimus visų pir
ma aprūpinti. Turime taupyti 
maistą ateities ofensyviams, ir 
vartoti jį kaipo invazijos ginklą 
musų pulkams pašalpai badau
jantiems gyventojams. Kitas 
maistas turi būti siunčiamas pa
gal musų “lend-lease” programą 
kareiviams Britanijos, Rusijos 
ir kitų tautų, kurios kartu pa
siryžti, sios išnaikinti priešą ir 
padeda išsaugoti Amerikos gy
vybes. Dėlei išdalinimo beveik 
visam pasauliui maisto, kurio 
mes tiek daug turime, trūksta 
“kovojančio maisto” — maisto, 
kurio kareiviai turi turėti, ypač 
kai kurio kenuoto, bonkose pre- 
zervucito ir sušaldyto maisto, 
kuris lengvai transportuojamas. 
Dėl tų trukumų, ir kad žmonės, 
kurie turi daug pinigų negalėtų 
pirkti daugiau, negu savo (įalį 
to kas lieka, ir kad kiti negalė
tų taupyti per daug, valdžia įve
dė kontrolės sistemą, šią kon
trole vadiname racionavimu 
reikmenų pagal punktus. Tai 
demokratinis būdas lygiai reik
lu cues dalinti.

Kada War Ration Book 2 bus 
pabaigta, valdžia praneš per lai
kraščius ir radiją. Savininkai 
War Ration Book 2 turės nueiti 
į arčiausią racionavimo užregis- 
t ravimo o tisą ir nusinešti jų se
nas knygas su savim. Niekas 
negalės gauti Book .2 ligi paro
dys regisitrantui Book 1. Book 
2 tada bus duota ir Book 1 su
gražinta savininkui tolesniam 
vartojimui pirkti cukrų ir kavą.

Naujos knygos nebus pana
šios ' į senąsias. Jos turės 24 
punktus ženkleliais kiekvienam 
puslapiui. Kiekvienas ženklelis 
turės raidę ir numerį. Baidės, 
surašytos skersai puslapių pra
dedant s.U raide A. Numeriai 
bus 8, 5, 2, 1 ir bus surašyti iš
ilgai puslapio. Pavyzdžiui, bus 
A8, A5, A2, Al, kitoj kohim- 
noj bus B8, B5, B2, B L

Naujose “racionavim.) punk
tų” knygose keturi puslapiai 
bus mėlynos spalvos ir keturi 
raudonos. Kol kas raudoni pus
lapiai nereikalingi. Tik mėlynos 
spalvos puslapiai bus vartojami 
kenuotam maistui. Pirmam pe
riodui punktų ženkleliai trijose 
Uolumuose A, B ir C bus varto 
jami. Iš viso bus 48 punktai tik 
įtiek bus vartojama kiekvienam 
periodui. Kiekvienas periodas 
lygus kalendoriaus mėnesiui, 
baidės pažymės, kuriame perio
de ženkleliai bus vartojami; nu
meriai pažymės ženklelių vertę.

Kaip pirkti su punktų 
ženkleliais.

Kada racionavimas 
vuoto maisto pagal 
pradės veikti, valdžįia

vienodas abiejose krau-

Jeigu jums patinka aukšto 
punkto vertės mai tas nors ne
daug pinigų kainuoja, ir jeigu 
išbaigi savo 49 punktus į ma
žiau kaip mėnesį laiko pirkda
mi tokius daiktus, tai turėsi 
laukti ligi sekamo periodo vėl 
pirkti. Valdžia ragina šeiminin
kes budžetuoti savo ženklelius 
lygiai kaip pinigus savaitės mai
stui. Pirkdamos pagal budžetą 
(budget), šeimininkės turės pa
kankamai punktų kiekvienam 
periodui.

Abelnai, punkto sistemą leng
va suprasti. Anglijos šeiminin
kės jau vartoja panašią sistemą 
ilgiau negu metus laiko, ir jos 
jau prisitaiko prie tokio pirki
mo. Bet gal ims ilgiau. Ilgiau 
ima planuoti, ką pirkti, ir ilgiau 
pasirinkt^ maistą, ir ilgiau par
davėjui surokuoti, kiek reikia 
mokėti punktais ir pinigais.

Dar du svarbus dalykai apie 
racionavimą pagal punktus. Pir
ma, kad tas, kuris perka reik- 
menes šeimai, gali vartoti vieną 
arba daugiau knygelių; antra, 
jeigu galima, reikia vartoti 
aukštesnių punktų ženklelius— 
8 ir 5. Pav., jeigu mastas, kurį 
perkate, ims 13 punktų, geriau 
išplėšti 8 punktus ir 5 punktų 
ženklelį, negu 2 ir 1 punkto 
ženklelius. Taupykite mažesnių 
punktų ženklelius -dėl žemų 
punktų maisto. Pardavėjai ne
gali pakeisti arba duoti “grą
žos” punktais.

Atsiminkite, kad mėlyni žen
kleliai bUs vartojami tik kenuo- 
tam maistui, kurį valdžia racio- 
navo. Raudoni ženkleliai jūsų 
knygutėje bus vartojami vėliau

Konservuotas maistas, val
džia aiškina, yra maistas, kuris 
prezervuotas kenavimU, šaldy
mu arba džiovinimu, kad ilgiau 
išsilaikytų. Tarp kenuotų ir į 
bonkas sudėtų vaisių ir vaisių 
sunkų yra obuolių sosas (apple- 
sause), persikai (peaches) ana
nasai (pineapple) ir grapefruit 
sunka. Taipgi randasi s; š Idyt. 
vaisiai ir daržoves, ir džiovinti 
vaisiai, kaip slyvos ir razinkos 
Sąraše kenUotų daržovių ir dar
žovių sunkų randasi rauginti 
kopūstai, tomacių ketsupis ir 
čili sosas, tomacių sunka, viso 
kių rūšių pupų (beans) kaip ir 
paprastų daržovių. Visos sriu
bos racionuoitos.

Tarp maisto, kuris, nebus ra- 
cionuotas, randasi čili-con- 
carne, cukraus p:saldinti vai
siai (candied fruits), įvairus 
vaisių marmaladai, visokie 
agurkėliai ir bulvių vinogrelas 
(potato salad). —FLIS

KAS PIRKO
KARO BONUS

Jungti- 
v as ari o 

diena.

Jurgis Washingtonas, pirmas 
nių Valstijų prezidentas, gimė 
22, 1732. šiandien jo gimimo 
Mokyklos ir daugelis įstaigų bus už
darytos.

V. .......— M ' —

Per Universal Savings 
Loan Association, 1739 South 
Halsted St., Karo Bonus perei
tą savaitę pirko šie asmenys:

Po $25
Frank Gorman, 7944 South 

Wolcott 'St.
Lashak, 6753 S. Maplewood 

Ave.
Sylvia Darchun, 4548 Went- 

wort Ave.
Lino .Darchun, 4518 S. Went- 

wort Ave.
Edward Stastny, 919 W. 18 

Pl.
George Stasitny, 919 W. 18 Pl.

Po $50.00.
Louis Staskus, 1019 W. 18 St.

Po $100.00
Mrs. Petronėlė Miller, 1515 

N. Bell Ave.
T. Rypkevicžj 1517 N. Bell 

Ave.
Po $500.00.

Miss Euprosinc Mikužis, 2121 
N. Western Ave.

Po $1000.00.
Ralph Chernauskas, 8036 So.

Lithuanian National Gemine- 
itary (Lietuvių Tautiškos Kapi
nės) .

Mums Valdžia SAKO:
TAUPYKIT VISOKIUS DAIKTUS, ką tik galima. Ir jus savo ap
dėvimą parlor setą nemeskite 
lauk, paduokite Roose
velt Furniture Kompani
jai. Jie PER
DIRBS ir pa
darys jį kaip 
NAUJĄ savo 
dirbtuvėj. Di
delis pasirin
kimas visokių 
spalvų apdan 
galų.w son
ŠMOTU
Kamos v

IR 
AUKŠ
ČIAU

SPRINGSAI jūsų parlor 
seto yra tokie, kaip ma
tote. Bet dabar tokių jau 
negautumėt.

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

Sąrašas Vyrų siun
čiamų Kariuomenės 
Priėmimo Punktan

Tarybos No. 21, kuri
St.

Zable .
Magliano

Dalito

žemiau paduodamas sąrašas 
jaunų vyrų, siunčiamų kariuo
menės priėmimo punktan arti
moj ateity iš lokalinės Selective 
Service
yra adresu 2517 West 69th

Steve Petrie 
Maurice Guest French 
Venį M. James 
Richard Joseph While 

-Roy Russell Clark 
Edward John Schleffer' 
Vito Anthony Tatone 
Anthony Bruno Šimėnas 
Allen Joseph Thealen 
John Paul Laskis 
Bichard Anton Zelnvs I v
Charles Ralph Globis 
Anthony Joseph Alesauskas 
William John 
Ralph Frank 
Frank Slikas 
Louis Angelo
Edmond James Lynch 
Elmer John Valentinas 
Gerald Jerry Pignato 
James Doyle
Arthur Joseph Loretto, Jr. 
Patrick Thomas Garrity 
Vincent George Danto 
Robert Michael Sheehy 
Rasimo Joseph Santangelo 
Thomas David Beinąs 
Alfonso Francis lannoni 
Robert Walter Wolf 
Leonard Edward Martino 
Mike Joseph Gąppetto 
Louis A. Cerrohe 
Edward George Holly 
David Justine O’Keefe 
Paul Charles Ciaccio 
Tom James Ambrose 
Frederick H. Jurgens 
Stanley Benjamin Astrauskas 
Anthony Angelo, Jr. 
Charles Homer Conklin 
Edward Adam Lencki 
John Philip Kroegc

Tom James Ambrose, Frede
rick H. Jurgenas, Stanley Ben
jamin Astrauskas, Joseph Ed-

Kalinauskas ir Alexander 
seph Butvilas.

Jo-

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai

konser- 
pu nktus 
nustatys 

punktus įvairių rusių maisto, ir
pagal kiekį. Kiekviena krautuve 
šalyje .turės viešai išstatyti ofi
cialų sąrašą. v

Perkant pagal punktų-ženkle- 
lių sistemą svarbu atsiminti, 
kad reikia praleisti punktų žen
klelius kaip ir pinigus. Maisto 
kaina nenustato punktus. Tik 
valdžia gali nustaty'.i punktus h

Kraujasi Maistą
Praeity kai kurios moters 

bėgo i krautuves ir pirko cuk
rų maišais. Yra kitos šeimos, 
kurios panašiai elgėsi, pirkda
mos kenuotą maistą. Kainų 
Administracijos direktorius 
Mulcahy praneša, kad tūla 
North Sides priemiesčio šeima 
nuo Kalėdų iki šio laiko nu
pirko 730 kenų 
kenų vaisių, 112 
vių.

Kitais atvejais,

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

sriubos, 336 
kenu daržo- c

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

Mulcahy sa
ko, garažuose įtaisytos vietos 
kenuotoms maisto reikmenėms 
sudėti.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Howard Thomas Burnette
George J. Grisaffe
Lupe Guitierrez Rodriguesz
Louis Joseph IPelerito
Thomas Allen Gray
Joseph Edward Žylius
John Patrick Duignan
Fred Bichard Willson
Thomas Francis Leahy
RayAond Joseph Kalinauskas 
Edward Francis Kellerman 
Paul Berton Sladder
Eugene Raymond Shields
Gene Anthony Harris
Frank John Cafferaita

t '
Daniel Francis Carrity
James Louis Russo
Alexander Joseph Butvilas
John Charles Naleway

i
Tarp si/zymėtų aukščiau pa

vardžių šios atrodo lietuviškos: 
Anthony Bruno Šimėnas, John 
Paul Laskis, Richard Anton 
Zelnys, Charles Ralph Globis, 
Anthony Joseph Alesauskas, 
Frank Slikas, turner John Va
lentinas, Thomas David Beinąs,

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą,kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo,^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki. 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.
8

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Dr. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3417 So. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020 
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS PRITAIKO *

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30

Pirmadieniais tik nuo 2—4 
Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

ADVOKATAI
K. P. KŪGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2 
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET 
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30 

Telefonas YARDS 0818 
Ketvirtadieniais ir Sekmadieniais— 

pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824
Valandos: 9 ryto iki 4 popiet.

Pirm, ir Ketv. iki 8 vai. vakaro.
Namų Tel. ABEerdeen 4774.

Rezidencija REPublic 5047 
Nedėliomis Susitarus.

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien val.-^-10 iki 8
Treč. ir Penkt. 10 iki 6.

6322 SO. WESTERN AVE.
Telefonas PROspect 1012-0721

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St..
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITATAUČIAI KITI LIETUVIAI DAKTARAI

39

Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Tree, ir Sekm. susitarus.

DR. HERZMAN
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 
metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija/
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868. 

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak.
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakaro. 

Sekmadienį pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12.
Phone YARDS 7299

Garsinkites ‘N-nose2310 WEST ROOSEVELT ROAD
-^SE#
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NAUJIENOS, Chicago, Ill.

KORESPONDENCIJA
Scottville, Mich.

Laiškas iš Cicero keliavo 11 
metų ir 4 mėnesius.

Tikrai pasitaiko Įdomių ir ne
paprastų dalykų, štai imkime, 
kad ir tokį pavyzdį: prieš 11 
su viršum metų pasiųstas iš Ci
cero laiškas pasiekė adresatą 
tik šiomis dienomis.

Tai nėra koks prasimanymas, 
bet tikras faktas, kuris buvo 
aprašytas vietos anglų laikraš
tyje.

Ponai Kazlauskai, kurie gy
vena adresu Route 1, Box 57, 
Scotville, vasario 8 d. 1943 m. 
gavo kaistą laišką. Kai jie atplė
šė konventą ir pradėjo laišką 
skaityti, jog laiškas parašytas ir 
pasiųstas spalių 11 d. 1932 m. 
Vadinasi, prieš 11 metų ir 4 mė
nesius !

1932 m. ponus Kazlauskus 
aplankė giminaitis Tamaliunas 
iš Cicero, III. Besisvečiuodamas 
farmoje, jis padarė keletą nuo
traukų, kurias vėliau pasižadė
jo prisiųsti savo giminaičiams.

Ponai Kazlauskai paveikslų 
niekada negavo (t. y. negavo 
iki šių metų vasario 8 d.) nors 
Tamaliunas (tikrino, kad jis juos 
išsiuntęs/

Ir štai, kaip jau minėta, vasa
rio 8 d. atėjo ir laiškas ir nuo
traukos, kurie buvo pasiųsti 
prieš 11 su viršum metų!

Kur per visus tuos metus lai
škas ir nuotraukos klaidžiojo,— 
tatai pasilieka neišaiškinta mis
terija. T. K.

Įsakė Liekanų 
Sandėlius Ištuštinti

Ralph H. Burke, Chicagos Ci
vilinės Apsaugos koordinuoto- 
jas padėjėjas, išleido liekanų 
rinkimų wardenams įsakymą. 
Burke nurodo, kad tose vietose, 
kur sudedamos liekanos, yra 
susirinkusių daug įvairių me
džiagų. Jisai sako, kad surink
tos medžiagos turi būti siunčia
mos į atatinkamas įmones su
vartojimui karo reikmenėms.

Lietuvių Mylimi Svečiai Naujienų Koncerte

DARIUS-GIRĖNAS POSTO DRUM AND BUGLE CORPS.

Turbūt nėra nei vieno lietuvio Chicagoje, kuris nebūtų matęs ir girdėjęs Da
riaus-Girėno Posto Drum and Bugle Corps.

Kur tik yra svarbesnis ir Įžymesnis lietuvių parengimas, ten jie maloniai da
lyvauja. Jie dalyvaus ir šiame Naujienų metiniame koncerte, sekmadienį, vasa
rio 28 dieną, Sokolų Salėj, 2337 S. Kedzie Avenue. Programas prasidės 3:30 vai. 
popiet. Po programo bus šokiai.

-^sigykit tuojau Įžangos/ tikietą Naujienų ofise ir atvykite Į koncertą. Čia 
kiekvienas bus maloniai priimtas. Programas bus puikus, čia susitiksite ir savo 
draugus. Laiką praleisite smagiai ir naudingai. ,

Amerikoniškumas yra dalykas 
proto ir širdies.

Stebėtiname pranešime prezi
dentas Roosęveltas praeitą sa
vaitę pakartojo savo nusistaty
mą, kad pilietybės atsakomybės 
nebūtų atsakytos amerikiečiui, 
kuris yra lojalus.

“Demokratinė teisė pildyti 
pilietybės pareigas neturi būti 
atsakyta nei vienam lojaliam 
SuV. Valstijų piliečiui, nežiūrint 
jo kilmės,” prezidentas Roose- 
veltas sako. “Pagrindinis šios 
šalies įsteigimo principas yra, 
kad amerikoniškumas priklau

' PILDOME INCOME TĄSUS DABAR
Nelaukit pervėlai — Ateikit tuojau pas:

JOS. M. AŽUKAS & CO.
3303 So. Lituanica Ave.

Vai. nuo 10 vai. ryto iki 10 vai. vakaro Dirba patyręs registruotas 
knygvedis. Tel. Yards 2828

*

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ? Blasczynskio v/• Gyduolės gaunamos 
vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BKD ™ ,209

BALSUOKIT Už

SIDNEY J. WILLIAMS 
NEPARTINIS KANDIDATAS I 
Aldermanus 19-to Wardo

Williams’u šeima gyvena adresu 9842 S. Bell Avė. Dabar jo sūnūs 
John lanko Morgan Park Military academy.

Mrs. Anna Williams, jo moteris yra lietuve, duktė Mrs. 
Stella Yagmin, 4511 So. Spaulding Avenue.

ATSIMINKIT, BALSUOKIT UŽ

GALIMSKI
VASARIO 23, 1943
Įleiskite naujo kraujo 

i 12 Wardą dėl 
geresnės atstovybės.

Jei jis bus piliečių išrinktas, jis 
pasižada:
Pašalinti sales tax
Pašalinti politiką iš mokyklų 
Užtikrinti geresnę transportaciją 
Įrengti daugiau žaismaviečių 

vaikams.
Numažinti real estate taksus
Padauginti darbingumą šiame 

warde.
Įsteigti centralinį wardui ofisą.

REIKALAUKIT ALDERMANU BALOTO

so nuo proto ir širdies; ameri
koniškumas nėra ir niekad ne
buvo rasės arba kilmės dalykas. 
Geras amerikietis yra lojalus 
savo kraštui, ir musų laisvės ti
kėjimui ir demokratijai. Kiek
vienas lojalus Amerikos pilietis 
turėtų gauti progą tarnauti sa
vo kraštiri, kur tik jo gabumai 
daugiausia reikalingi — ar tai 
prie musų ginkluotų jėgų, karo 
produkcijai, žemdirbystėj, val
džios tarnyboj, arba kitam dar
bui, kuris reikalingas karo pa
stangai.”

Karo pašalpos raportas.
Daugiau negu $28,000,000 bu

vo surinkta 1942 m. organizaci
jų Suv. Valstijose pašalpai sve- 
itimose šalyse, pagal pranešimą 
prezidento Karo Relief Control 
Board. Beveik $80,000,000 bu*vo 
surinkta nuo rugsėjo 6 d., 1939 
m. per gruodžio mėn. 1942 m.

Daugiausia tų pinigų gavo 
Ru'sija, Lenkija, Graikija, Fran
ci j a ir Anglija. Bet ir sekamos 
šalys gavo — Albanija, Armėni
ja, Belgija, Luksemburgas, Ka
nada, Kinija, Čekoslovakija, Da
nija, Estonija, Francija, Graiki
ja, Vokietija, Latvija, Lietuva, 
Olandija, Norvegija, Palestina, 
Philipinų Salos, Lenkija, Rusi
ja, Anglija ir Jugoslavija.

Tos skaitlinės neapima pini
gus surinktus per užregistruo- 
itas organizacijas, kurios šelpia 
ne-kovojaučias šalis, nei Raud. 
Kryžių, nei kitas religines gru
pes, kurios teikė karo pašalpą 
ir pagalbą.
Suv. Valstijos mini Wash ingio - 

no gimtadienį sunkiu darbu.
Apvaikščiojimas gimtadienio 

Jurgio Washingtono “Tėvas Sa
vo šalies” ir pirmas iš kelioli
kos garsių tautos vadų, po ku
rio vadovyste buvo įsteigta 20 
“sovereign” valstybių Vakarų 
Žemyne, įgijo naują reikšmę 
šiais metais.
' Pirmą kartą istorijoj ameri

kiečiai bendrai pasiryžę atstum
ti agresiją iš užsienio, ir for
maliame solidarumo pranešime 
prižada ginti bei saugoti įstai
gas, kurias jų protėviai įsteigė 
krauju ir pasiaukojimu.

Įrodymas, kad ši tauta labai 
gerai žino, ką ji turi atsiekti 
šiais antrais karo metais yra 
pasiryžimas sutriuškinti ašies 
agresiją. Todėl proklamacija pa
skelbta, kad Washingtono gim
tadienis vasario 22 d., bus ap- 
viakščiotas Jungt. Valstijose ne

kaip šventė, bet kaipo diena mi
lijonams darbininkų karo įstai
gose ir panašiuose veikimuose 
dirbti kad sunaikinti priešus tos 
valstybės, kurią Washingtonas 
taip narsiai ir pasekmingai ve
dė.

Mokyklose diena bus papras
tai minėta, šiose iškilmėse stu
dentai vėl perstatys šio mylimo 
žmogaus gyvenimą.

Jie mato jį kaipo vaiką, vaikš
čiojantį prie upelio, netoli nuo 
dabartinės sostinės medžiojantį. 
Vėliau, jie mato jį jau paaugu
sį, lenktynėms einanti su savo 
vyresniu broliu Lawrence, kuris 
buvo grįžęs iš karo Cartageno- 
je. Jis tada mokėsi vartoti šau
tuvą ir pradėjo rimtai studijuo
ti karininkystės.

Kada jam suėjo 21 metai, jis 
jau buvo pulkininkas ir vedė 
savo pulkus — britų pulkus, bet 
jau tada galima buvo pastebėti 
jo narsumą ir pasiryžimą, ku
ris vėliau jam padėjo tapti Vy
riausiu Vadu Kolonijų Pulkų. 
Vėliau, jie seka jį įvairiose A- 
merikos kovose už nepriklauso
mybę, kada jis sumušė vetera
nus Europos karų, ir privertė 
stipriausias Europos tautas pri
pažinti jo žmonėms nepriklau
somybės teisę, /ir viso pasaulio 
pripažinimą Suv. Valstijų.

Jie prisimena Washingtono 
kuklumą ir prakilnumą, kada 
užbaigė savo militarinius dar
bus jis pasišalino iš veiklaus 
gyvenimo į savo dvarą Mount 
Vernon — ligi jis vėl buvo pa
šauktas tapti vadovu jaunosios 
respublikos.
Rooseveltas reikalauja apsvars

tyti diskriminaciją
Prezidentas Rooseveltas pra

nešė praeitą savaitę, pareiškime 
iš Baltųjų Rūmų, kad jis prašė 
Paul V. McNutt, pirmininko 
War Manpower Commission, 
sušaukti konferenciją vadų tų 
grupių, kurios priešingos diskri
minacijai karo darbuose, svars
tyti pertaisymą ir sustiprinti 
veiklą Fair Employment Pract
ice komiteto.

Per dvejus metus, preziden
tas sakė, Fair Employment 
Practice komitetas ir jo egze- 
kutyvis direktorius atsižymėjo 
pristatydami darbininkus karo 
darbams. Bet juos sulaikė fak
tas, kad nariai komiteto dirbo 
tik pusiau-laiku savanorio pa
grindu; ir neturėjo jėgų arba 
darbininkų išlaikyti jų atsako
mybes.

Prezidentas pataria apgalvoti 
padėjimą, ir kada dalykai bus 
sutvarkyti galima bus išspręsti 
problemą gelžkelių ir kitų rei
kalų, kurie buvo laikinai atidė
ti O. W. L

12 Metų Motina 
Pagimdė 7!4
Svarų Dukterį

MURPHY, N. C. — Petrie li
goninėje, šiame miestely,t po
nia R. G. Foster, 12 metų mo
teris, pagimdė šiomis dieno-

| mis dukterį, kuri svėrė 7J/a sva
rų. Molina ir duktė tarpsta ge
rai. Moters vyras tarnauja ka
riuomenėje. ši pora apsivedė 
1941 metais.

---------------------- ę------------------------------------------------------------------------------------------- - ------

Naujienų Metinis 
KONCERTAS

SOKOLŲ SALĖJE

METINIS VASARIO MĖNESIO

Rakandų Išpardavimas

• 250 GRAŽIŲ PARLOR SETŲ
• 325 BEDROOM SETŲ
• 250 DINETTE SETŲ
• 500 MATRASŲ SPRINGSŲ
® DINING ROOM SETŲ

turės but išparduoti neatsižvelgiant i kainas, nes Budriko 
2 krautuvės yra užverstos prekėmis, kurios turi but par
duotos, nes būtinai reikia vietos kitoms prekėms, kurios 
yra užpirktos, kada kainos buvo prieinamos ir prekių 
buvo galima gauti. .

(Pirkite karo bonus ir sempas, pirkite rakandus iš 
Budriko dabar, sutaupysite. Galite pirkti nors melams iš
mokėjimais.
3-jų šmotų Parlor Setas švelnios spalvos, drūto $68-5® 
padarymo, garantuotas, ceiling kaina $98.00, už
3-jų šiųolų riešuto medžio Miegamo Kambario $72.50 

Setas..................  ,.......   už
8 šmotų Dinning. Room Setas, vertas $119.00, už $6900
5 šmotų Dinette Setas, vertes $02.00, už ........... $3||°5O
Cedar Chests, vertės $48.00, už ..........................

Gražios didelės elektrikinės liampos su $7-95
šilkiniais uždangalais ............. ................. po

Baby Lovelės ......... ..... ............. —.........   po $14.95
Baby Matrasai .................... ...... .... ........... .....  po $3-95
9x12 KLIJONKĖS ...... ......... .............. ...... . po ' $3.95
9x12 KARPETAI ...............    po $37.50
Angliniai Pečiai, Porceleno Moore’s, ir kitu išdirbysčių

po $29.00 ir *59.00
4 ir 4 gazui ir anglims balti pečiai, po .. $149-0°
Gaziniai pečiai su kontroliuojama šiluma, po $RQ-00
Geri matracai, didelės micros, ar mažos, gry- $13.00 

nos vatos, ..............      po
Springsiniai matracai ......... .............. . po $1 g.95
DRŪTI SPRINGSAI ........ ............................ . po $1g.95

♦

25 šmotai Rogers gvarantuoti ant 
visados stalui setai $ 19-50
Rankiniai laikrodėliai Elgin, Bu
lavą, Westfield .... po $ 19-50

Vz dalis karato dei- £0.00 
mantiniai žiedai, po

Pirkite dabar, nelaukite, nes da
bar yra didelis pasirinkimas ir 
kainos žemos.

Perkančių patogumui krautuvę buna atdara ir nedėl- 
dieniais nuo 10 v. ryto iki 4 vai. po pietų. Pirkinius pri
statome visur.

Jos. F. Sudrik, = 
RAKANDŲ, RADIJŲ IR JEWELRY KRAUTUVĖ 

PO VIENU STOGU. SAVAME NAME.

3241 SO. HALSTED STREET 
3409 SO. HALSTED STREET

TEISINGAM RADIJU PATAISYMUI TELEFONUOKITE: 
ČALUMET 7237.

BUDRIKO LEIDŽIAMI PROGRAMAI:
WCFL, 1000 k. 9 valandą nedėlios vakarais.
WHFC, 1450 k. 7 valandą, ketvergų vakarais.

MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St
Tel. BOUlevard 0014

Remkite Lietuvišką
1 Žyduką.

NATHAN KANTER

Aprūpinkite Savo Na
mą Dabar Žiemai

Turime “Storm Windows”, “in
sulation” ir visokio materiolo 
namams. Pirmos Rūšies—Žemos 
kainos.

Aprokavimas dykai—cash ar 
išmokėjimais.

CARR-MOODY
LUMBER CO.

STANLEY LITWINAS, vedėjas
3039 S. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272
LIETUVIAI SALESMANAI.v -

I KAM REIKALINGI 

Pinigai,- 
Duodam ant Morgičiy 
Už Prieinamą Kainą
BE JOKIO VARGO

Mokam 3% už padėtus pinigus.
TURTAS VIRŠ $6,000,000.00 

Atsargos fondas virš $700,000.00 
Chartered and Supervised by U. 
S. Government. Member of Fe
deral Savings and Loan Insu
rance Corporation, Washington,

STANDARD 
FEDERAL 
SAVINGS

AND LOAN «ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

JUSTIN MACKIEWICH. 
Pres, and Manager 

4192 Archer Ave. 
Tel. VIRginia 1141

A. R. PATRICK 
(Petrikas) 
OLSELIS

Cigarų, Cigaretų, Tabako, 
Saldainių, Pirštinių 

ir kitokiu smulkmenų. 
2806 W. 63rd St. 
Phone HEMLOCK 0220

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
šaukite Tel. VICTORY 0066

* FOTOGRAFAS *
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

QQE3QQQE30E3E3E3E3E3
S A B ■ □Sophie
Barcos
RYTINE radio 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias

9:15

7:00

m

□ išgirskite vėliausias žinias SS 
muziką ir kitus įdomiustĮĮ pranešimus.
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Gandai apie popiežiaus kraustymą 
iš Vatikano

New Yorko arkivyskupas Francis J. Spellman ke
liauja su koKia. tai svarbia misija i Komą pasimatyti su 
papa Pijum X11. Brookiyno laikraštis “Eagle7’ penkta
dieni parašė, kad Spellmano tikslas esąs prikalbinti po
piežių kraustytis iš Vatikano į Braziliją, nes Komoje jam 
esąs pavojus gyventi.

Straipsnį apie sumanymą išvežti papą Pijų į Pietų 
Ameriką parašė vienas dienraščio “Eagle7’ redaktorių, 
Michael Williams, kuris sako, kad tą klausimą jau seniai 
svarsto valdžios ir bažnyčios sieros Amerikoje. Rašyto
jas mano, kad žinia nebus patvirtinta ir greičiau gali bū
ti nuneigta, bet vistiek jisai tvirtina, kad New Yorko 
arkivyskupui tokia misija pavesta.

Reikia pastebėti, kad jau ne pirmas kartas yra vie
šai kalbama apie sumanymą surasti popiežiui gyvenimo 
vietą Amerikoje. Dar prieš karą buvo minima Kanados 
provincija Quebec. Mat, yra jaučiama, kad Italijoje, įsi
galėjus tenai fašizmui, katalikų bažnyčios galva nebeturi 
laisvės, kokios jam reikia, norint vadovauti viso pasau
lio katalikams. Vatikanas yra tik mažas sklypas žemės 
fašistų valdomoje šalyje, ir jeigu papa drįstų atviraį pa
raginti katalikus stoti į kovą prieš fašistus, tai juodmarš- 
kiniai galėtų, kaip bematant, jį suimti. O jeigu karo me
tu papa Pijus tylės ir Mussolinio gengsteriai jo nelies, 
tai nežinia kas gali atsitikti, fašistų diktatūrai susmu
kus ir kilus revoliucijai Italijoje.

Prieš kelioliką metų Vatikanas padarė sutarti su 
Mussoliniu. Demokratiniai Italijos sluoksniai yra tuo la
bai nepatenkinti, nes popiežiaus autoritetas suteikė di
delę moralinę paramą fašizmui. Popiežiaus diplomatija, 
be to, labai daug padėjo fašistams, kuomet jie kariavo 
prieš Etiopiją ir kuomet jie darė intervenciją Ispanijoje, 
kovodami prieš respublikos šalininkus. Italijos liaudis ši
tų faktų neužmiršo, ir kai ateis laikas šluoti fašizmą 
lauk, ji gali nelabai mandagiai pasielgti su Vatikano val
dovu. Revoliucija baikų nekrečia, ypač kuomet ji nukryp
sta i kraštutinio radikalizmo vėžes. > i

Amerikos dvasiškija numano, kad geriausia butų po
piežiui apsigyventi toliau nuo Europos, kol nepraeis ka
ro ir besiartinančių revoliucijų audros. Jeigu prieš griū
vant fašizmui bažnyčios galva dar galėtų pasisakyti aiš
kiai ir griežtai už demokratijų siekimus, tai i vėliau butų 
surastas koks nors “modus vivendi” tarp jo ir busimų 
Europos valdžių. Demokratijos pripažįsta religijos laisvę. ____________'■ ____ .

Suomijos tragedija
~ i

Suomija neslepia to fakto, kad ji trokšta pasitraukti 
iš karo. Nors ji kariauja prieš Rusiją, kuri šiandien yra 
demokratijų sąjungininkė, bet suomiai simpatizuoja A- 
merikai ir Britanijai, o ne Vokietijai.

Neseniai buvo Suomijos prezidento rinkimai. Tapo 
išrinktas Risto Ryti antram terminui, tačiau; tuojau po 
rinkimų stipriausioji Suomijos partija, socialdemokratai, 
išleido manifestą, pareikšdama, kad Suomijos kova nėra 
dalis to didžiojo karo, kuris dabar eina pasaulyje; Suo
mija kovojanti tik už savo nepriklausomybę fr savo te
ritoriją, kuri buvo užpulta, ir ji esanti pasifyžiiši padėti 
ginklą, “kai ateis tinkama valanda ir jos laisvė ir hepri- 
klausomybė bus apsaugomos”.

Bet kas jos laisvę ir nepriklausomybę apsaugos?
Iš Rusijos, kuri du kartu Suomiją užpuolė, to tikėtis 

negalima. Jeigu sovietų valdžia turės pakankamai jėgų, 
tai ji ne tiktai nustums suomius iki tos sienos, kurią nu
statė 1940 metų taika, bet gali pareikalauti iš jių dar ir 
daugiau žemių. Britanija vargiai gins Suomiją, nuo ru
sų, nes jos viena su antra yra karo stovyje.

Suomiją gali užtarti tiktai Jungtinės Valstyibės, ku
rios dar ir šiandien palaiko su ja diplofnatiniuts santy-

Amerikos žmonės ir valdžia supranta, kad ne iš 
meilės naciams Suomija griebėsi ginklo ir kad ji nėra 
agresorius. Ji kariauja tik iš bėdos, nors karas tokiai ma
žai tautai, kaip ji, reiškia baisią nelaimę. Argi W ashing- 
tonas nesuras budo padėti tai nelaimingai šaliai nusikra
tyti dabartinių savo talkininkų?

GARMfflK^NAUJIENiE”

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams ----------   $8.00
Pusei metų ------------------- 4.00
Trims, mėnesiams-------------- 2.00
Dviem mėnesiams ---------- 1.50
Vienam mėnesiui------------- .75

Chicago j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ____________  3c
Savaitei ------------------------ 18c
Mėnesiui __________   75c

VATIKANE MIRĖ A.
MEJSZTOWICZ

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j,
Metams_________________ $6.00
Pusei metų_______________ 3.25
Trims mėnesiams -------------  1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui K__________.75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų_______________ 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

Nuo to laiko, kai Amerikos 
ir Britanijos ginkluotos jėgos į- 
siveržė į šiaurės Afrikos kolo
nijas — pradžioje į Moroką ir 
Alžyrą, o paskui ir į Tunisiją, 
— nesiliauja ginčai Jungtinių 
Tautų visuomenėje dėl politikos 
įvykių šiaurės Afrikoje. Demo
kratijos šalininkai labai nuste
bo ir pasipiktino, išgirdę, kad 
buvusieji Vichy vyriausybės šu
lai ir pakalikai, su admirolu 
Darlanu pryšakyje, gavo aukš
tas vietas išvaduotųjų francuzų 
kolonijų administracijoje, tuo 
tarpu kai generolo De Gardie 
šalininkai yra pastumti į šalį.

Dabar padėtis Afrikoje aiškė
ja. Anti-demokratiniai elemen
tai yra šalinami iš- Afrikos vy
riausybės ir kontrolė laipsniškai 
pereina į respublikos rėmėjų 
rankas. Jau yra daug-maž ži
nomi ir faktai apie tas aplinky
bes, kuriose velionis Darlanas 
buvo iškilęs į viršų francuzų 
kolonijose.

KAS PADĖJO AMERIKO
NAMS PARUOŠTI INVA

ZIJOS PLANĄ?
Pasirodo, kad, organizuojant 

karo ekspediciją į š. Afriką, už 
kulisų veikė tam tikri asmens, 
šu kurių pagalba- bu*vo išdirbtas 
įsiveržimo planas. Yra žinoma, 
kad tame pasiruošimo darbe 
svarbų vaidmenį suvaidino A- 
merikos generolas, Mark Clark, 
kuris buvo slaptai nuvykęs į 
Afriką ir tenai turėjo slaptą 
konferenciją su francuzų armi
jos viršininkais. Jam padėjo A- 
merįkos diplomatas, Robert 
Murphy, kurį į Afriką pasiuntė 
Valstybės Departamentas.

Bet tuodu* amerikonai veikė 
išvien su vienu francuzų šulu, 
Jacques Lemaigre-Dubreuil, ku
ris yra turtingas kapitalistas 
(turi didelį aliejaus biznį), de
mokratijos priešas ir intrigų 
meisteris. Tačiau jisai sutiko 
padėti Amerikai užimti Afrikos 
kolonijas ir išvyti Ašį! Jisai, 
matyt, norėjo, kad jo ir jo 
draugų bizniai Afrikoje butų 
apsaugoti nuo nacių. O Ameri
kos karo ekspedicijos vadai ma

^-APŽVALGA*
■---------------------------------------------------------------------------------------

Agentūra “ONA” praneša, 
kad vasario 18 d. minė Vatika
ne, sulaukęs x 69 m. amžiaus, 
Alexander Mejsztowicz, buvęs 
lenkų teisingumo ministeris pir
mame Pilsudskio kabinete 1926 
m., tuoj po perversmo. Jisai bif- 
vo stambus lenkų politikierius.

Nuo 1907 iki 1917 metų, kuo
met Lenkija buvo rusų imperi
jos dalis, Mejsztowicz buvo 
Rusijos valstybės tarybos narys. 
Želigovskiui pagrobus Vilnių, 
Mejsztowicz buvo “Vidurinės 
Lietuvos” laikinosios vyriausy
bės prezidentu, 1921 m. ir 1922 
m. Tą “Vidurinę Lietuvą” len
kai paskui pavertė paprasta 
Lenkijos vaivadija.

GALICIJOJE IŠŽUDYTA 
% ŽYDŲ

Pasiremiant oficialiomis Vo
kietijos statistikos žiniomis, Ge- 
nevoje (Šveicarijoje) spėjama, 
kad Rytinėje Galicijoje, kuri 
buvo Lenkijos dalis, jau yra iš
naikinti beveik trys ketvirtada
liai gyventojų žydų. Daugumą 
jų naciai tiesiog nužudė, kiti iš
mirė nuo bado ir ligų. Galicijo
je pirmiau gyveno 1,000,000 žy
dų, o pereito rugsėjo 15 d. buvo 
belikę tik 278,132.

Žydų galabijimo programas, 
kurį paskelbė Hitleris, yra vyk
domas pagreitintu tempu. Pra
nešimai iš Lenkijos rodo, kad 
iki balandžio mėnesio pabaigos 
bus nelikę visame krašte nė vie
no žydo.

Tokio pasibaisėtino tautos žu
dymo dar nėra mačiusi istorija!

POLITIKA ŠIAURĖS 
AFRIKOJE

nė, kad bus naudinga jį panau
doti, kaipo savo įrankį.

Apie tą franeuzą Jacques Le- 
maigre-Dubreuil paduoda to
kių žinių'“ONA”:

“Manofrria, kad Du’breuil 
buvo centralinė figūra šiau
rės Afrikos įsiveržimo są
moksle, ' kurį išdirbo gen. 
Mark Clark ir Valstybės De
partamento atstovas Robert 
Murphy. Per jo rankas, sako, 
eidavo vokiečių pinigai Šiau
rės Afrikoje tuo laiku, kai ji
sai teikė pagalbą ameriko
nams.

“Vienas Dubreuil’o finansi
nių bendradarbių buvo Emile 
Pose, buvęs Banque National 
de Credit viršininkas ir se
nas Laval’io draugas ir talki
ninkas biznyje, dabartinis 
ekonomijos ministeris Alžy
re.”
Tas Lemaigre-Dubreuil buvo 

šią žiemą Jungtinėse Valstybė
se kartu su francuzų karo misi
ja, kuriai vadovavo gen. Emile 

.Bethouart.
Lemaigre-Dubreuil buvo tik

rasis “bosas” š. Afrikoje. Jo 
klausė admirolas Darlan ir Dar- 
lano sudarytoji imperijos tary
ba. /

DARĖ SĄMOKSLUS 
PRIEŠ RESPUBLI
KĄ FRANCUZIJOJ

Francuzijos respublikos lai
kais Jacques Lemaigre-Dubreuil 
buvo susidėjęs su aršiausiais at
žagareiviais, kurie darė sąmoks
lus prieš respubliką. Jisai įstei
gė Taksų Mokėtojų Sąjungą, 
kuri kartu šit kitais fašistiškais 
gaivalais iššaukė kruvinas riau
šes Paryžiuje 1934 m. vasario 
6 d., kone privedusias prie vals
tybės perversmo.

Amerikos -karo ekspedicijos 
vadovybė su tuo žmogum ko
operavo, norėdama kiek galint 
išvengti aukų gyvastimis, įsi
veržiant į Š. Afriką. Todėl ne
nuostabu, kad į francuzų kolo
nijų administraciją pradžioje 
pateko visoks fašistiškas šlamš
tas, ir demokratijos draugai 
franeuzai su pasipiktinimu kėlė 
protestus.

Bet fašistiški elementai Afri
koje jau yra šalinami iš atsako- 
mingų vietų. Yra atstatytas Du- 
breuil’o draugas, Jacques Ri- 
gaud, iš informacijos ir vidaus 
reikalų ministerio vietos Alžyre, 
ir kai kurie kiti aršiausieji at
žagareiviai.

Dalykas toks, kad š. Afrikoje 
įvyko skilimas tarp ideologinių 
(įsitikinusių) fašistų ir oportu
nistų. Pirmieji buvo susiorgani
zavę Franci j oje į slaptą “apsi
gaubusių” sąmokslininkų sąjun
gą “Cagoule”, kuri planavo gin
kluota jėga nuversti respubli
kos valdžią. IPas tuos “kagula- 
rus” policija buvo užtikusi slap
tus ginklų sandėlius ir atrodė, 
kad iškils sensacinga byla (į ku
rią, sako, buvo įvelti ir aukšti 
armijos vadai), bet nežinia ko
kios įtakos ją nuslopino.

Daug tų “kagularų” 1940 m. 
ir vėliau susimetė į franciteų 
kolonijas Afrikoje. Jie yra na
cių rėmėjai. Tuo itarpu kiti na
cių bendradarbiai buvo tik 
oportunistai, kurie šliejosi prie 
nacių tol, kol jiems atrodė, kad 
Hitleris laimės karą. Ameriko
nams ir britams atėjus į š. A- 
friką, jie savo nusistatymą pa
keitė. Jie dabar stoja už Fran
cuzijos išvadavimą ir nori eiti 
išvien su respublikos šalinin
kais. Jie spiečiasi apie gen. Gi- 
rau'd.

Su šitais eleųientais ir gen. 
De Gaulle sutinka dirbti bend
rai. Todėl manoma, kad franeu
zai Afrikoje susivienys ir fašis
tų įtaka bus panaikinta, nors 
gal ir negreitai.

—Okupacinė vokiečių valdžia 
stengiasi sukelti infliaciją kiek
viename užimtame krašte 
(ONA).

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
SEATTLE, Wash. — Bombonešis, kuris užkrito ant 

dirbtuvės ir padegė ją. Nelaimėje žuvo dvylika žmonių.

MARTYNAS GUDELIS

BOLIAUS ŠILINIO 
NUOTYKIAI 

ROMANAS IŠ LIETUVIŠKO KAIMO GYVENIMO

(Tęsinys)

ŠILINIŲ NAMAI IR ŽEMĖ
—Kokių rugių tu? gali laukti 

iš šios užuoganos, jeigu išakėti 
jos gerai negali, — sakydavo 
patys šeštokiniai.

Su šilinių užuoganomis tokių 
dalykų nebuvo, šiliniai turėjo 
tiktai tris dešimtines, bet jos 
nebuVo išskirstytos rėžiais. Pa- 
partenai turėjo po kelis rėžius 
visuose laukuose, tuo tarpu ši
liniai kiekviename lauke (turėjo 
tiktai po vieną. Be to, jų rėžis 
ėjo trumpiausioje laukų vieto
je.

Sudėjus kelias visitose lau
kuose išmėtytas užuoganas į 
vieną vietą, gaudavosi gana pla
tus plotas. Šilinių dešimtinė ne
galėjo lygintis valakiniams, bet 
jie savo laukus visuomet galė
davo skersai akėti.
|| Papartėnų liga.

Kiekvienas papartėnas serga 
ta pačia liga, kaip ir daugelis 
miestiečių. Liga pasireiškia ki
toje formoje, gal ji nėra taip gi
liai šaknis įleidusi, bet josios 
simptomai yra tie patys.

Papartėnas nori kuo nors pa
sirodyti, nori pasididžiuoji,-šiito 
tuo išsiskirti iš kitų gyventojų. 
Kaimo gyventojas šios savo li
gos neslepia, jis viešai pasisa
ko, tuo tarpu dažnas miestietis 
viešai tvirtina visai ką kitą, o 
tuštumą jaučia ir elgiasi lygiai 
kaip kaimietis.

Miestietis didžiuojasi savo na
mais, valdininkas užimama vie
ta, šoferis savo automobiliu, o 
mėsininkas savo žmona. Gydy
tojas didžiuojasi gerai atlikto
mis operacijomis, advokatas iš
loštomis bylomis, bankininkas 
augančiais pinigais, o klebonas 
dideliu u*kiu.

Papartėnų tarpe šios ligos 
simptomai visai kitaip pasireiš
kia. Papartėnai nekreipia dėme
sio į užimamas vietas ir namus. 
Naujai pastatytas namas su pa
laužtos kreigos galu nieko jiems 
nesako.

Vienintelis dalykas kuo pa
partėnas didžiuojasi, tai savo 
rėžių platumu. Kai išėjęs arti 
vienoje dirvelėje suverčia kelias 
užuoganas, tai atsisuka, pasi
žiūri ir išdidžiai pasidžiaugia.

Kai savo rėži nuo vieno lau
ko galo iki kito porinėmis akė

čiomis skersai išakėja, kai savo 
pievoje kelis pradalgius išilgai 
išvaro, kai rugių pėdus į dvi kū
gių eiles sustato, tada tai jis tik
rai didžiuojasi.

Šiliniai kaime turėjo mažiau
siai žemės, bet šiito atžvilgiu ne 
vienas šeštokinis jiems pavydė
jo. šiliniai visuomet savo lau
kus skersai akėdavo, o prie so
dybų rėžiuose kartais net ke
lias užuoganas skersai sumesda
vo.

Sėja grikius, 
rauna lęšiukus.
šeštokiniai turėjo kuo pavy

dėti, nes siauri jų rėžiai bu‘vo 
išmėtyti tolimiausiuose laukuo
se. Jiems reikėjo praleisti daug 
bereikalingo laiko bėginėjimui, 
be to, siauros užuoganos niekad 
neatnešdavo tinkamo derliaus.

Dar blogiau būdavo su tais 
šeštokinių rėžiais, ku’rie eidavo 
per smėlynus. Smėlynuose pa
vasarį šeštokinis ant savo užuo
ganos pasisėja grikius, o kai at
eina grikių rauti, tai labai daž
nai vietoj grikių randa vikius 
arba lęšiukus. Tai priklauso nuo 
to ką kaimynas sėja.

Jeigu šeštokinis sėja savo 
smėlynus vėjuotą dieną, tai vė
jas sėjos metu* dalį javų nune
ša ant kaimyno rėžio. Jeigu kai
mynas sėja vikius arba lęšiu
kus, tai vėjas juos nuneša ant 
grikių užuoganos. Ko vėjas ne
padaro sėjos motu, jis atlieka 
vėliau, kai ūkininkas mano, jog 
viskas gerai pasisekė ir laukia 
bedygstančių grikių.

Papartėnai prie šių smėlyno 
pakaitų yra pripratę ir daug ne
sistebi, jeigu vietoj grikių ran
da kitus javus. Kartais randa 
grikius su vikiais sumaišytus, 
kartais randa lęšiukų krūmus, 
o kartais ir visai nieko neran
da. Tai priklauso nuo kaimyno 
žemės.

Jeigu iš vieno ir iš kito šono 
žemė yra dirbama, tai smėlyno 
užuoganoj vis kas nors išdigs. 
Blogiau esti kai vienas arba ki
tas kaimynas nutaria leisti že
mei atsigulėti ir ištisą metą jo
sios visai nejudina. Tada vėjas 
pasėtus grikius į kaimyno už
uoganą nuneša, o atnešt nieko 
neatneša.

Dar blogiau esti, kai kaimy
no užuogana kelis metus padir- 
vonuoja. Tada papartėnas vie
toj grikių turi dirses rauti. Vė
jas pasėtus jo grikius išnešioja, 
o iš kaimyno dirvono tiktai dir
sių priveisia.

Prie rubežiaus esančios užuo
ganos, kur kudoniečiai visą kal
ną dirvonais užleido, nieko vė
jas neatneša. Bet prie rubežiaus 
kalno papartėnas dažniai ne tik
tai savo grikių neranda, ten vė
jas jam ir visą užuoganą nune
ša.

Šiliniai “vaikščiojančiais gri
kiais” niekad nesirūpino, nes jų 
rėžis nėjo per smėlynus.

šiliniai —• seni
kaimo gyventojai.
Kai kurie kaimo seniai saky

davo :
—Dvaras primetė šilinius Pa

parčiams.
Kiti seniai sakęsi girdėję pa

sakojant, kad Tadaravos dvaro 
ponas išmetė iš dvaro Šilinių 
šeimyną ii' pasodino Paparčių 
kaimo gale.

—Ponas labai vėlai susigrie
bęs išmesti šilinius, — sako se
niai. — Paparčių valakai jau 
buvo išskirstyti, ir kiekvienas 
savo rėžį buvo užsėjęs. Papar
tėnai nenorėjo įsileisti Šilinių, 
nenorėjo duoti jiems savos že
mes. Vėliam? pats ponas atvažia
vo į Paparčius, tarėsi su kai ku
riais ūkininkais ir galų gale į- 
kalbėjo įsileisti šilinius. Papar
tėnai kiekviename lauke davė 
Šiliniams po dešimtinę, o ponas 
papartėnams davė ganyklų ir 
pridotkus. Kaimiečiai sutiko sa
vo rėžius toliau pastumti, o ši
liniams davė žemės viename ir 
kitame kaimo gale.

Taip seniai pasakoja, bet nie
kas neprisimena, kada tai įvyko 
ir niekas neturi jokių įrodymų, 
jog tikrai itaip įvyko.

Šiliniai giminiuojasi su? Vidu
giriais ir Kūkaliais, seniausio-/ 
mis Paparčių šeimynomis, šili
nių vąrdas minimas seniausiose 
metrikų knygose, kurias galima 
rasti Žasliuose. Metrikai rodo, 
kad anksčiau Paparčiuose buvo 
kelios Šilinių šeimynos, todėl 
niekas ir nekreipė daug dėme
sio į tvirtinimus, kad šiliniai 
kaimui buvo primesti iš dvaro.

Matėsi, kad šilinių dešimtinės 
buvo įterptos į Paparčių kaimo 
laukus skirtingų budu, bet nie
kas neprisiminė kada tai buvo 
padaryta, todėl ir didelio dėme
sio į tai nekreipė.

(Bus daugiau)

SMULKIOS ŽINIOS 
IŠVIS UR

BUENOS AIRES, Argentina, 
vas. 19 d. — (ONA). — Pa
skutiniais -mėnesiais Argenti
nos bankų indėliai padidėjo 1,- 
300,000,000 pesų. Peso vertė 
yra 24 J.V. centai.

šie indėliai daugiausia yra iš 
“ašies” okupuotų valstybių. Tuo 
pačiu metu Argentinos valsty
bės paskola padidėjo 1,700,- 
000,000 pesų.

Argentina nesidžiaugia indė
liais, nes žino, kad jie netru
kus gali būti išimti.

— Vokiečiai pašaukė kariuo
menėn 170,000 lenkų, kurie gy
vena prie Vokietijos priskirto
se teritorijose (ONA).

— Belgijos Nacionalinio Ban
ko direktoriai, protestuodami 
prieš vokiečių patvarkymus, 
įteikė atsistatydinimo pareiški
mus (ONA).

—Jugoslavijos 69 metų poe
tas Vladimir Nazor apleido 
miestą ir išėjo į kalnus, kad ga
lėtų prisijungti prie kovojan
čių savo tautiečių (ONA).

—Olandijos naciai prašo vo
kiečių leisti jiems nešioti gink
lus, kad jie galėtų gintis nuo 
teroristų, bet naciai leidimų 
neduoda (ONA)

-—Grini srity, šiaurės Norve
gijoj, vokiečiai įsteigė koncen
tracijos stovyklą pavojingiau- 
siems norvegams laikyti. Joje 
dabar randasi 2,150 asmenų, jų 
tarpe 200 moterų (ONA).

t
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Skiltis

Dėdes
Pasakoriaus

Skaitykit mano skiltį, 
tegul jūsų mintys puola 
kur papuls. — VBA.

Žmonijos Papročiai
Kortos-kozyros iš kur atsirado?

Tokiu patvarkymu kortos ar
ba kaziros, kokias mes turime 
šiandien, atsirado Prancūzijoje 
apie pradžią 14-to amžiaus. 
Prieš tai pas aziatus būdavo 
apvalaus pavidalo ir visai skir
tingais simboliais paženklintos. 
Nebuvo nei tokių lošimų, ko
kius mes lošiame. Viename 
chiniečių žodyne yra pasakyta, 
buk karalius Seun-ho 1120 me
tais prieš Kristų išrado kortas 
savo žmonoms, kad jos turėtų 
kuo laiką praleisti. Tų laikų 
kortos buvo pamatuotos šak- 
niatų pagrindais. Bu'vo kara
lius, karalienė, bažnyčios parei
gūnai, ir kareiviai.

Viso meto kalendorius 
kortų kaladėje

Ar teko pagalvoti, kad da
bartinė kortų kaladė yra sugal
vota pagal viso meto kalendo
rių. Pavyzdžiui, kaladėje kor
tų yra 52, metuose yra 52 sa
vaitės. Viso kortose akių yra 
365, tiek pat yra dienų per me
tus. Kortos turi keturias rųšis, 
metuose yra keturi sezonai. 
Kortos turi 12 paveiksluotų, 
metai turi 12 mėnesių. Kas pir
mas tokį sąstatą sugalvojo, nė
ra randama užrašuose. Tačiau 
aišku, kad taip išeina. Ar tai 
butų supuolimas, nėra tikros 
žinios.
Kortos tik turtingiems ponams

Pirmosios kortos buvo iš
dirbtos ant labai plono audek
lo, kelis kartus suklijuoto, ir 
artisto ranka nupiešitos. Toks 
išdirbimas labai brangiai kai
nuodavo, todėl biedniokam bu
vo visai neįmanomas dalykas 
kortas įsigyti. Vėliau jos išdir
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binėla ant plonos lentukės, ku
rią taip pat artistas drožikas iš- 
dekoruodavo. Tos kortos taipgi 
būdavo perbrangios biednuo- 
męnei. Tik apie pradžią 18-to 
šimtmečio, kada kortos pradė
ta spausdinti ant popierio, (tai 
visi, kas norėjo, galėjo jas įsi
gyti.

Vieniems laimė, kitiems 
pralaima

Kiek skirtingų lošimo būdų 
išgalvota, nėra reikalo nei mi
nėti. Pakaks pasakyti, kad yra 
šimtai. Kiek žmonių yra nu
kentėjusių dėl kortų, tai pilnos 
bačkos ašarų yra priverktos 
nuo jų atsiradimo. Ne vienas 
draugas buvo nuvežtas į belan
gę su trupaunu tuzU kišenėje. 
Taipgi nemažai įstatymų išleis
ta, kurie draudžia kortuoti. Na, 
o kiek pinigų sumokama bur
tininkams už kortų mėtymą 
laimei atspėti, etai kitos bačkos 
ašarotų pinigų butų galima 
pripildyti.

Vaikėzas Atėmė iš 
Moteriškės Pinigus
Miss Minnie McElligott, 83 me
tų, išėjo iš pinigų mainymo įs
taigos adresu 62'36 Cottage 
Grove avenue. Ji yra buvusi 
praeity mokytoja, dabar jau 
seniai išėjusi pensijon.

Kai moteris išėjo iš pinigų 
mainymo įstaigos, jos rankinė- 
lį mėgino ištraukti jaunas vai
kėzas. Moteriškė, ' laikydama' 
rankinėlį, net pervirto. Vaikė
zas galų gale atėmė rankinėlį, 
kuriame buvo $418. Policija vė
liau vaikėzą areštavo. Jis pasi
rodė esąs James Garcia, 16 me
tų juodveidis. Pinigai sugrąžin
ti moteriškei.

U, S. O. Girls Service 
Organization

U.S.O. klubai (United Service 
Organizations klubai) artlieka 
didelį patarnavimą ginkluotoms 
Amerikos karo pajėgoms.- Jie 
suteikia vietą kareiviams, mari
nams ir jūreiviams liuoslaikį 
praleisti. Dažnai toli nuo namų, 
toli nuo saviškių kariai suran
da čia švarią, sveiką aplinką 
savo gyvenimui paįvairinti.

Chicago j e ir jos apylinkėje 
šiuo laiku reikalingos merginos 
į Girls Service Organization. 
Jos reikalingos šeimininkių pa
reigoms ŪSO klubuose eiti.

Pageidaujamų (toms parei
goms merginų amžiu's numato
mas tarp 18 ir 30 metų. Norin
čios padėti ŪSO klubams mer
ginos prašomos susižinoti su 
ŪSO raštine adresu 135 La Sal
le street, telefonas Randolph 
9580.

Naujienose 
Pašto Stotis

Nuo sausio 5-tos Naujienose 
tapo atidaryta Jungtinių Valsti
jų Pašto stotis.

čia dabar gaiima pirkti paš
to ženklai (stampos), money 
orderiai, priimami pakietai 
siuntimui paštu ir yra atlieka
mi kitokį Jungtinių Valstijų 
Pašto patarnavimai.

Pašto skyrius atidarytas nuo 
9 valandos ryto iki 6 vai. vaka
ro kasdien išėmus šeštadienį ir 
sekmadienį.

šeštadienį Pašto Skyrius ati
darytas nuo 9 valandos ryto 
iki 2 valandos popiet, o sekma
dienį visai uždarytas.

Garsinkitės ‘N-nose’

‘NauJIENV-aCME Teiepuou
Ft. Sheridan kariai pasirinka Marydeth Cox kaipo 

merginą, už kurią verta kovoti. P-lė Cox yra 21 metų am
žiaus Northwestern universiteto studentė.

IŠ ROŽIŲ ŽEMĖS PILIEČIŲ VEIKIMO
Roseland. — 9 Wardo Lietu

vių Demokratų Klubas laike 
mėnesinį susirinkimą vasario 16 
d. Visų šventų parapijos sve
tainėje. Susirinkimas bu'vo skai- 
ttlingas nariais. Prisirašė kele
tas naujų narių, tarpe jų ir K. 
Paškauskas.

Kadangi šis klubo susirinki
mas buvo prieš pat Primary 
balsavimus, tai į susirinkimą 
buvo atsilankęs C. P. Kai, kan
didatas į aiderman o vietą 13 
warde, Shelton W. Govier ir 9 
wardo aldermanas y Lindcl. Jų 
kalbos buvo agitacijai dėl Pri
mary balsavimų.

S. W. Govier ir Lindel, nors 
skirtingų partijų nariai, savo 
kalbose išsireiškė prielankiai 
viens antram, kadangi alderma- 
nų rinkimas eina ne partijų var
du, bet bepartyviškai, tai S. W. 
Govier kvietė balsuoti už Lin
del.

Adv. C. P. Kai kalbėjo lietu
viškai, bet jo kalba buvo pras
ta. Adv. C. P. Kai didžiai save 
išgyrė, kad jisai esąs labai duo- 
snus labdaringiems tikslams; 
kokiam tai labdaringam paren
gimui nupirkęs įžangos itikietų 
už $43.00. Tada klausė, ką ge
ro padarė lietuviams teisėjas 
Zuris, kuris jau gavo algos $60,- 
000. Iš C. !P. Kai kalbos maty
ti, kad jisai yra neremiamas 
Ziurio grupės. C. P. Kai nusi
skundimas jam nesuteiks jokios 
paramos “Rožių Žemės” pilie
čių, kaipo gyventojų 9 wardos 
ribose.

Skaitytas laiškas nuo United 
Lithuanian American Political 
Club 9th Ward, kviečiąs 9 war
dos Lietuvių Demokratų Klubą 
vienytis su jų klubu pasekmin- 
gesniam veikimui tarpe lietuvių. 
U.L.A.P. Club 9th Ward yra 
klubas, kurį komunistai okupa
vo 1940 ir 1941 metais. Lietu
viai demokratai turėjo apleisti 
tą klubą ir susitvėrė naują klu
bą po vardu 9th Ward Lithu
anian Democratic Club. Naujo
jo klubo konstitucijoje yra pa
sakyta, kad klubo nariai turi 
būti demokratai, nepritarią jo
kiam izmui — komunizmui, fa
šizmui arba nacizmui.

Laiško rašėjai žino naujojo 
klubo nusistatymą, nes vienas 
iš to jų klubo komunistų gar
bintojas mėgino įsirašyti į 9th 
Ward L. D. Klubą. Tai Nikode
mas Radis, kuTio kandidatūra 
buvo atmesta.

Laišką perskaičius, susirinki
mas (turėjo skanaus juoko, nes 
komunistai sakė, kad naujas 
klubas negyvuos. O dabar jau 
jie kviečia vienytis su jais.

U.L.A.P.C. 9th Ward atsiųs
tas laiškas galima palyginti prie

arklius mainačib čigono. Vieną 
kartą žmogų apsukęs, čigonas 
vėl kreipėsi prie to žmogaus, 
kviesdamas jį maininkauti ark
liais.

Laiškas atmestas kaipo nepri
imtinas klubui — su pageidavi
mu, kad jeigu komunistų klube 
dar randasi demokratiško nusi
statymo narių, tai tegul jie at
eina ir prisirašo prie musų klu
bo. Tokie nariai su pagarba bus 
priimti ir galėsime veikti kartu*.

Susitvėrus naujam 9 Wardo 
Lietuvių Demokratų Klubui, o 
senajame pasilikus _yeik vie
niems komunistams, ten nebe
galima jokios revoliucijos kelti. 
Povilas Petronis, buvęs pirmi
ninkas, atsisakęs nuo pirminin
ko vietos. Matote, jei klubas 
bus numarintas, tai Petronis 
nenori būti to klubo graborium. 
A. Stanioniui pavesta būti klu
bo pirmininku.

Šis susirinkimas užsitęsė ga
na ilgai. Po susirinkimo buvo 
dar vaišės. Kurie dirba ir tu’ri 
keltis anksti, tie turėjo nuosto
lių ant miego. —Klubietis

Automobilistų 
Dėmesiui

Automobilistai, kurie įturi 
gasolino “B” ir “C” korteles, 
yra įspėjami, kad šios jų kny
gelės išsibaigia vasario 28 dieną 
Jie patariami atnaujinti knyge
les prieš vasario 28 dieną. Įspė
jimą daro Illinois Automobile 
Club.

CHARLES P. KAL
Kandidatas į Aldernianus 

iš 13-to Wardo.

Rytoj yra balsavimai. Alder- 
manų balotas yra atskiras. Kai 
nueisite balsuoti, paprašykite, 
kad jums duotų aldermanų ba
lotą. Ir balsuodami, pažymėki
te kryžiuką prieš mano pavar
dę.

Jei busiu išrinktas alderma- 
nu 13-to wardo, prižadu tin
kamai ir teisingai tarnauti šio 
wardo gyventojams.

Politikos darbuose jau esu 
patyręs, žinau, kas šio wardo 
gyventojams yra reikalinga at
likti. Atliksiu.

Balsuojant nereikia žymėti 
kokiai partijai priklausote, nes 
mano aldermano kandidatūra 
yra bepartinė.

Jei išrinksite mane, prižadu 
būti jūsų geras tarnas. (Sk.)

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

SVETIMON VAŽIUOJA
Jau pora arklių, ratuose pa

kinkytų, stovi kieme. Žąsys 
vaikštinėja, šuo apsitūpęs prie
šais vežimą saugo jį ir laukia 
kada išeis iš trobos, namiškiai.

Prieš pat gonką šulinys su 
pražambiai pasvirusia svirtimi. 
Kiek toliau* klėtis, o už vartų 
kluonas ir klojimas. Antroj 
gatvės pusėje ir prie galo dar
žinės.

Daržai su sodyba ir sodu, 
kur pro seklyčios langus aiš
kiai matyti vaismedžiai ir uogų 
kulinai. Už sodo, prie sodžel- 
kos, nusvirę situkso gluosniai, 
o gale daržo du klevai ir ska
rotas beržas, su jame iškeltu 
ku'zoku paukščiams perėti.

Antai driekiasi dirvos, ir vi
sus lauktis vainikuoją miškai.

Sėdos į ratus Antanas ir tė
vas; motina ir Antano sesuo 
stovi šalia vežimo ir žiūrėda
mos ašaras šluosto. Tėvas ima 
vadžias į rankas ir jau rengia
si važiuoti.

Antanas sako sudie paskutinį 
kartą. Motina sengalvėlė pro 
ašaras taria, sudie, sūneli!

Su'die, sūneli, sudie, broleli; 
sudie jaunasis, kažin ar dau
giau besimatysim. Tai primena 
mums Petro Rimšos piešinys, 
atvaizduojąs atsisveikinimą su 
tėviške — gimtiniu kaimu — 
kada sūnūs arba duktė išvyks
ta į svetimą kraštą.

O Šimkaus parašytą veikalą 
“Išeivis” prieš keletą dienų Lie- 
tu'vos Nepriklausomybės 25 me
tų sukakties apvaikščiojime tu
rėjome progą pamatyti Or
chestra Hali salėje, čia parinkti 
solistai ir rinktiniais balsais 
skaitlingas choras gyvai, \ har
moningai ir nepaprastai gražiai 
perstatė ir sujaudino visų šir
dis, prisiminimus sukėlė, kad 
ir mes jau prieš ilgą metų eilę 
apleidome tėvynę su skaudan
čia širdim ir važiavome laimės 
ieškoti svetimoje. —R. š.

GREITAI IR PIGIAI
IŠMOKINAME ANGLU KALBOS, grama
tikos, knygvedystės, stenografijos, piliety
bės, mašinėle rašyti ir kitų mokslo daly
kų. Musų mokyklos nauja sistema stebėti
nai greitai užbaigiama pradini mokslų i 
devynis mėnesius; aukštesnį mokslų —i 
vienus metus. Amerikos Lietuvių Mokyk
loje jau tūkstančiai lietuvių įgijo moks
lus. Ateikite įsirašyti šiandien ir jums pa
dėsime įsigyti abelnų mokslų. Savo būvį 
žymiai pagerinsite, kai busite abelnai ir 
visose mokslo šakose apsišvietę.

Mokykla atdara dienomis ir vakarais.

Amerikos Lietuvių Mokykla
Juozas Olekas, Mok.

816 W. 33rd Pl., Chicago, III.

PILDO

Income Taksus
20 metų patyrimas

J. P. VARKALA
Valstijos registruotas auditorius

3241 S. Halsted Street
Phone CALumet 7358

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avė.
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

STotjn Jf. QEuticilu&
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. YARDS 1741-1742
’ 4605-07 So. Hermitage Ave,

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727

ipw Yr • KOPLYČIOS VISOSE 
JL/yiYCll CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.)

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacij’os

Ambulance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE.

DIDELĖ KRAUTUVĖ
Rakandų, Radio ir 

Jewelry
Viskas po vienu stogu

Jos.F.Budrik
INCOBPORATED

3241 So. Halsted Street
TEL. CALUMET 7'237

BUDRIKO RADIO PROGRAMAI: 
WCFL, 1000 kil. nedėlios vak. 9 vai. 
WHFC, 1450 k. ketvergais 7 v. vak.

AR JIESIAI 
DARBO?

—- - - - - - SKAITYK KASDIEN- - - - - - iMUJIENg 

8—----- IR TEMYK SKILTIS—- - - - - - - - *

'REIKIA DARBININKU"
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

1139 Siitk laistei Street. tlICiSl ILL

No. 4131 — Namie dėvėti sukne
lė. Sukirptos mieros 36, 38, 40, 42, 
44, 46, 48 ir 50.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą 
blankutę arba priduoti pa
vyzdžio numerį, pažymėti 
mierą ir aiškiai parašyti sa
vo vardą, pavardę ir adresą. 
Kiekvieno pavyzdžio kaina 
15 centų. Pasiuntimas lc; vi
so 16c. Galite pasiųsti pini
gus arba pašto ženkleliais 
kartu SU užsakymu. Laiškus 
reikia adresuoti: Naujienos 
Pattern Dept., 1739 S. Halsted 
St, Chicago, ILL

Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I, J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781
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mėras kelly ragina prisidėti 
PRIE VAJAUS LAIVUI CHICAGO 

PASTATYTI
Neseniai japonai Guadalcana- 

lo apylinkėje nuskandino Jung
tinių Valstijų karo laivą Chi
cago. Kai chicagiečiai gavo šią 
žinią, tai tuojau pradėjo vajų 
sukelti $40,000,000,
Karo Bonus, naujam ir galin
gesniam laivui pastatyti ir pa
vadinti jį žuvusio laivo vardu 
Chicago.

pirk dam

Vajus varomas tikslu sukelti 
$40,000,000 į 40 dienų. Tai reiš
kia, kad norima sukelti po 
$1,000,000 kasdien. Visi chica- 
igečiai, visų tautų 
šomi prisidėti prie 
kimo Karo Bonų.

kilmės pra- 
vajaus pir-

tuo reikaluChicagos mėras
pareiškė: Kiekvienas vyras, mo
teris ir vaikas Chicagoje yra

pasiryžę atkeršyti šį nuostolį. 
Paleisti Į vandeni naują “Chi
cago” kaštuos pinigus. Juos tu
rime parūpinti mes visi ir kiek
vienas. Tai reiškia, kad mes tu
rėsime pirkti ekstra bonų. Tai 
reiškia, kad mes turėsime pa
daryti asmeninių pasiaukojimų.

Aš pilnai pasitikiu Chicagos 
žmonėmis. Aš žinau, kad jeigu 
jie pradėjo darbą, tai varo ji 
iki atsiekia savo tikslą. Mes pa
siėmėme dar vieną darbą, gre 
ta kitų didelių darbų, kuriuo? 
dirbame. Aš raginu kiekvieną 
pirkti ekstra bonus; pirkti jų 
kiek galima daugiau. Galingas 
pasiryžimas “I WILL” pastatė' 
didelį miestą, ir greitai kitas 
U. S. S. vardu Chicago kirs 
smūgius musų priešams.

DŽIOVINTAS MAISTAS TAIPGI 
ĮŠALDYTAS

valan- 
Agrikul- 

Departamento sekreto- 
Claude Wickard įšaldė

Naktį į sekmadienį, 12 va
landą, tapo įšaldytos kenuotos 
maisto reikmenės.

Tačiau paskutinėmis 
domis prieš įšaldymą 
turos 
rius
taipgi džiovintas maisto reik- 
menes, jų tarpe džiovintas pu
pas vartojamas valgiui, džio
vintus žirnius, džiovintas sriu
bas ir kt.

Pasark Wickardo, įšaldytų 
reikmenių ištekliai pastaruoj u 
laiku žymiai sumažėjo šaly. O 
jų reikia ne tik Amerikos dvi- 
liems gyventojams, ne tik Ame-

rikos ginkluotoms jėgoms, Jjet 
reikia ir Rusijon siųsti.

Įšaldymas kalbamų reikme
nių bus nuimtas kovo 1 dieną. 
Jos tuomet bus parduodamos 
pagal paskirstymo korteles ir 
pagal punktus apskaičiuojamos.

Chicago j e praėjusį šeštadie
nį, vasario 20 dieną, pirkimas 
kenuotiL maisto reikmenių buvo 
didelis. Kai kurios krautuvės 
apie 8 valandą vakaro jau bu
vo išpardavusios visus 
teklius. Per įšaldymo 
pį krautuvės papildys 
reikmenių išteklius.

savo iš- 
laikotar- 
kenuotų

CIVILINĖS APSAUGOS OFISAS CHICA 
GOJ RUOŠIA EILĘ PASKAITŲ IR

DISKUSIJŲ
Civilinės Apsaugos Ofisas 

rengia eilę paskaitų ir diskusijų 
Chicagoje. Kartu su juo koope
ruoja Chicagos Universitetas, 
Northwestern Universitetas, De 
Paul Universitetas, Loyola Uni
versitetas ir Chicagos Viešasis 
Knygynas.

Jau* yra siuntinėjami laiškai 
chicagiečianis ir chicagietėms 
su pakvietimu dalyvauti disku
sijose. - .

Paskaitos ir diskusijos bus 
laikomos Chicagos Miesto Tary
bos salėje. Jos bus laikomos pir
madienio vakarais, pradedant 
kovo 8 d. 7:45 vai. Tokių pa
skaitų ir diskusijų bus viso de
šimt. . . .

Bendras paskaitų ir diskusijų 
pavadinimas duotas “Achieving 
Victory”. Tarpe diskusijų temų 
bus tokios: “United Nations iii
the War”, “Manpower and the šeštadienį.

War”, “Economics of the War”, 
“For What Are We Fighting?” 
ir t.t.

Tarpe prelegentų bičs Chica
gos Universiteto profesorius 
Quincy Wright, Northwestern 
Universiteto profesorius Frank
lin D. Scott, Chicagos Universi
teto profesorius Maynard C. 
Krueger ir kili.

Patariama lankyti šias pa
skaitas ir šias diskusijas ypač 
tiems, kuriems tenka darbuotis 
užaugusiųjų švietimo srity.

Šios diskusijos dalis progra
mos, pagal kurią yra transliuo
jamos programos per radiją, 
pavadintos “This is Your War“. 
Pirmoji iš šių programų buvo 
transliuojama pereitą šeštadie
nį, vasario 20 dieną. Programos 
ir toliau bus transliuojamos kas

VĖL RAGINA RINKTI CINO 
SKARDINES

William McFetridge, liekanų 
rinkimo direktorius Chicagos 
srity, vėl atsišaukė į blokų ka
pitonus, suvartotoj ų wardenus, 
liekanų rinkimo wardenus ir ki
tus patriotingus chicagiečius 
prašymu atnaujinti metalo lau
žo rinkimą. Ypatingai jis krei
piasi prašymu į šeimininkes 
rinkti cino skardines.
\ Tarp kitų vajų, sako McFet
ridge, pastaruoju laiku rinki
mas cino pasilieka gyvybiniai 
svarbus — taip svarbus, kaip 
kad buvo praeity, kada apie ci
no rinkimą buvo taip daug kal
bėta ir rašyta.

Sėklos.

/

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MISCELLANEOUS WANTED 
Įvairus Pareikalavimai

ZIPERIŲ ZIPERIŲ.
Nori pirkti kiek galima vartotų 

ziperių. 
Tel. ARMITAGE 5261.

NAUJIENOS, Chicago, ID Pirmadienis, vas. 22, 1943

C ]LAS S I I' I E D A D y E R 1tISEMENIr s

Kas norėtų gauti šiuos biule
tenius, tai juos mielu noru pa
rūpins Congressman Fred Ę. 
Busbey. Rašykite jam adresu: 
309 Old House Office Building, 
Washington, D. C.

Antradieni Nomina 
cijų Balsavimai

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
^^Darbininkių_ Reikia

MERGINU

Victory daržai.
Ateity visoje šaly matyti 

griežtesnis racionavimas visokių 
maisto reikmenių. Tokioje ap
linkoje Victory daržai 1943 me
tais įturės šaliai milžiniškos ver
tės. Tai bus ne tik vardu* Victo
ry daržai. Jie bus tikra to žo
džio prasme Laimėjimo daržai.

Todėl jau dabar visi, kas tik 
gali, prašomi ruoštis kultivuoti 
apeinančią vasarą Victory dar
žus.

Daug žmonių rašo laiškus į 
VVashingtoną, ypatingai pas sa
vo distrikto kongresmanus, pra
šydami gauti jiems iš Agrikul
tūros Departamento sėklų Vic
tory daržams.

Šiito įspėjama, kad Agrikul
tūros Departamentas nedavė 
veltui sėklų praeity. Neduoda 
jų nė dabar. Neduos sėklų atei
nančiai vasarai. Publika turi įsi
gyti sėklų Victory daržams iš 
vietinių sėklų krautuvių.
Knygelės apie Victory daržus.

Daug gerų informacijų gali
ma gauti apie kultivavimą Vic
tory daržų iš įvardintų žemiau’ 
knygelių, štai jos:

No. 483 Victory Gardens.
No. 1044 City Home Gardens.
No. 1371 Diseases and Insects 

of 'Garden Vegetables.
No. 1673 The Farm Garden.
No. 1743 Hotbeds and Cold- 

frames.
Leaflet No. 203 Disease-Re

sistant Varieties of Vegetables 
for the Home Garden.

Antradienį, vasario 23 dieną, 
bus Chicagoje kaiididatų i al- 
dermanus ir i mero ofisą no- 
minavimas.

Iš anksto dalcidžiama, kad 
nominaciją demokratų parti
jos sąrašu į mero ofisą laimės 
dabartinis mėras Edward J. 
Kelly. Kai kuris pranašauja, 
kad mėras Kelly surinks dau
giau balsų, negu visi jo opo
nentai bendrai.

Republikonų sąrašu, numa
toma, nominaciją laimėsiąs 
McKibbin, tačiau jo dauguma 
prieš kitus republikontis opo
nentus nebusianti taip didelė, 
kaip mero Kelly.

Bendrai kalbama, kad nomi
nacijų balsavime dalyvausiąs 
šįmet palyginti mažas balsuo
tojų skaičius.

ke-
Kai -

Kovoja Mėsos 
Juodąją Rinką

Raymond'S. McKeough, 
lių vidurvakarių valstijų
nu Administracijos Ofiso di
rektorius, praėjusios savaitės 
gale paskelbė, kad valdžia iškė
lė 60 bylų mėsos vertelgoms 
septyniose valstijose. Valdžia 
reikalauja indžionkšeno prieš 
tuos vertelgas, nes jie nepaiso 
patvarkymų, kurie yra nusta
tyti mėsos bizniui.

Chicagoje Alex Elson, Kainų 
Administracijos advokatas, pa
reiškė, kad dar 100 bylų bus 
iškelta ir ieškoma indžionkše- 
nų prieš kitus 100 vertelgų, mė
sos bizny.

Ryšium su nusižengimais pa
tvarkymams, kurie reguliuoja 
mėsos biznį, Kainų Administra
cijos pareigūnai planuoja įves
ti mėsos raciona'vima anksčiau, 
negu buvo manyta jį įvesti. 
Praeity keliais atvejais buvo 
skelbiama, kad mėsos racioną 
vimas įeis galion į 60 dienų. 
Kaip dabar atrodo, tai raciona
vimas įeis galion artimesnėje 
ateityje.

Planuoja Rendų 
Tyrinėjimą

pranešė praėjusios sa-

Rendų Administracijos Ofiso 
Chicagos srity advokatas John 
Manierre 
vaitės gale, kad Lake kaunteje
bus pravestas tyrinėjimas nu
siskundimų dėl rendų. Iš Gary, 
Whitingo ir Hammondo miestų, 
sako Manierre, gauta šimtai 
skundų, jogei rendos buvusios 
nelegaliai pakeltos.

Unijos Viršininkas 
Reikalauja $140,000 
Atlyginimo

Pernai vasarą, liepos 17 d., 
du unijos viršininkai susišau
dė. Imtinėse buvo nušautas 
maliorių unijos sekretorius-iž- 
dininkas Arthur W. Wallace 
ir tos pačios unijos biznio a- 
gento Youngbloodo 
Pats Youngblood buvo 
tas.

Dabar Youngblood
dvi bylas prieš Wallace našlę 
Edną. Youngblood ieško atly
ginimo už padarytus jam šau
dymo nuostolius suma $140,- 
000 iš .Wallace našlės Ednos ir 
iš kito unijos pareigūno, Do- 

, mini c Rossetti*

žmona, 
pašau-

iškėlė

MOTERŲ 
IR MERGINŲ \ 

PRIE KARIŠKŲ 
DARBŲ

18 iki 60 metų amž.
AR JUS NORITE PADĖTI 
TALKININKAMS LAIMĖ
TI KARĄ, KUOMET JIE 
STENGIASI VISAME PA
SAULYJE IŠLAISVINTI 
ŽMONES Iš PRIESPAU
DOS, DIRBDAMOS 8 VA
LANDAS Į DIENĄ, 6 DIE
NAS Į SAVAITĘ, PER 3 

MĖNESIUS LAIKO?
Šis karas yra jūsų karas. Dėdė 
Samas prašė mus atlikti di
desnį darbą gaminant kenuo- 
tą maistą Armijai. Mes gali
me tai padaryti, jeigu jųš 

mums pagelbėsite.
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

Pradžioj alga 
55c. Į VALANDĄ 
ir laikas ir pusė 

už viršlaikį.
GEROS DARBO SĄLYGOS, O 
GATVĖKARIAI PRIVEŽA 
PRIE PAT MUSŲ DURŲ.

CAMPBELL 
SOUP COMPANY

(CENTRAL DIVISION)
1643 W. 47th St.

ARBA
2550 W. 35th St.

ARBA
3235 W. 26th St.

Mergina ar Moteris
VIRŠ 18 METŲ 

DIRBTI

Defense Plant
2310 SO. .PAULINA.

MOTERŲ fr MERGINŲ
Dirbti kaipo 

MEAT TRIMMERS
PASTOVUS DARBAS 

GERA MOKESTIS

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVĖ.

REIKIA VALYTOJŲ
OFISŲ TROBESIUI.
NUOLAT DARBAS.
GERA MOKESTIS.

Matykite Mrs. MacANDREW.
Room 897.

20 NORTH WACKER DRIVE

KOTELIUI TARNAIČIŲ 
IR VALYTOJŲ. 

NUOLAT DARBAS. 
MALONI APLINKUMA. 

Kreipkitės į Housekeepers’ Office, 
EDGEWATER

BEACH HOTEL
5349 SHERIDAN ROAD.

OPERATORKŲ ANT SKALBIAMŲ 
SUKNELIŲ.

Patyrusių, single needle ir special 
mašinų operatorkos gali uždirbti 
aukščiausią mokestį. Geros darbo 
sąlygos. Lietuvės instruktorkos. Pa
stovus darbas.

404 SO. RACINE.

MERGINŲ
LENGVAM DIRBTUVĖS DARBUI.
Patyrimas nebūtinas. Labai įdomus 
darbas. DIENOMS ARBA NAKTI
MIS DARBAS. Gera mokestis, kol 
mokysitės. Greit progresuosite.

PLASTIC BINDING COBP.
732 Sherman St.

BUS, STEAM TABLE MERGINŲ 
18—40 metų. Plonų. $65 į mėnesį ir 
trys valgiai į dieną. Turi kalbėti an
gliškai. ST. LUKE’S HOSPITAL, 
1440 Indiana Ave.

MOTERŲ—MERGINŲ 
Single needle operatorkų. Patyrusių 
Kreipkitės 5th floor. 234 S. Market.

SLAUGIŲ PAGELBININKIŲ 
Reikalingas praktiškas slaugės pa
tyrimas. $75 į mėnesį ir du valgiai. 

ST. LUKE’S HOSPITAL 
1440 Indiana Avenue.

BENDRAM NAMŲ DARBUI. Sa
vas skalbimas. Geri namai, savas 
kambarys, maudynė. Brotman, 6517 

tN. Ashland. HOLlycourt 0216.

LENGVAM 
DIRBTUVĖS DARBUI. 
RYTAIS, POPIEČIAIS 

AREA NAKTIMIS.
DARBAS

Rytais —8 ryto iki 4:30 popiet. 
Popiečiais—4:30 popiet iki 1:00 ryto 
Naktimis—-.1 vai. lyto iki 8 v. ryto.

LAIKAS IR PUSĖ VIRŠ 
40 VALANDŲ DARBO. 

Ateikite pasiruošę darbui.

GARDNER & CO.
2300 ARCHER AVE.

RAILROAD
freight handlers, mašinistų pa
gelbininkų, roundhouse darbi
ninkų, tiltų ir budinkų pagel
bininkų, storehouse darbinin
kų, vagonų mazgotojų, bėgių 
darbininkų.

KREIPKITĖS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia____

AUTO MECHANIKŲ 
Mašinų pagelbininkų.

2421 SOUTH PARKWAY
TRUCK WRECKERS

Gera mokestis, .pastovus darbas. 
Laikas ii' pusė už viršlaikį. 100% 
WAR WORK. Kreipkitės tuojaus.

AETNA AUTO PARTS, 
2018 So. State St.

LENGVAM DIRBTUVĖS
DARBUI.

NUOLAT DARBAS. 
PROGA IŠSIDIRBTI ATEIČIAI.
CONSOLIDATED BISCUIT CO.

1465 West 37th Street.
CANVAS SIUVĖJŲ REIKIA, pir- 

marankių, shaperių ir antrarankių.
x ALBIN, 229 S. Market St.

DARBININKU

MOTERŲ ir MERGINŲ
RANKOMIS SIUVĖJŲ

VALDŽIOS DARBAS. 
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

MOKĖSIME KOL MOKYSITĖS.
NUOLAT DARBAS.

Vyriškų drabužių firma.
5 DIENOS SAVAITĖJ. 

MOKAME UŽ VIRŠLAIKĮ.
Geriausia transportacija.

Kreipkitės nuo 8:30 v. ryto į dirbtu
vę arčiau prie jūsų namų.

'HART SCHAFFNER & MARX

547 WEST JACKSON BLVD. 
Room 200. 6 Dienos j Savaitę

4522 CERMAK ROAD 
823 S. TRIPP AVE. 
kampas Arthington.

DARBININKŲ 
72%c. į valandą 

Laikas ir pusė už 
viršlaiki.

APMOKAMOS ATOSTOGOS. 
Senioriteto teisės, apdrauda ir kito
kia pašalpa. Nuolatinis darbas ka
riuomenės maisto industrijoj. Gat- 
vėkarių ir eleveiterių transportacija

AG AR PACKING 
PROVISION CORP. 

-W57 S. UNION AVE.

2310 S. PAULINA >
OPERATORIŲ, SIUVĖJŲ ANT 

kautų. Nuolat darbas. Aukšta mo
kestis.

MARVEL MFG. CO.,
234 S. Wells (kampas Jackson).

CABINET MAKERS.
Assembling nauju rakandu. Atsišau
kite 1501 SO. PEORIA ST. Mr. 
Dubin.

STOGDENGIŲ
Stogams dengti pagelbininkų ir dar
bininkų. 50 vyrų reikia. M. W. Pow
ell Co., 1635 So. State St. 8 v. ryto.

Vidutinio Amžiaus 
VYRŲ REIKIA 

iMOTERS BENDRAM NAMŲ Gerai apmokami darbai, patyrimas 
dafbui, lengvas virimas, 4 suaugę,“ 
visi dirba. Būti čia arba namie. Ge
ri namai, nėra vakarų, gera mo
kestis. Šaukite po 6:30 vai. vak. 

IRVING 10153.

nebūtinas. Geriausia proga progre
suoti. 100% War Production.
2743 WEST 36th PL.

40—55 metų amžiaus. Dirbtuvės 
darbas. Nuolat darbas, gera mokes
tis. Patyrimas nebūtinas.

WARFIELD CHOCOLATE 
DIVISION

536 W. CERMAK ROAD.

DARBININKŲ
MERGINŲ

Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri
mas nebūtinas. Išmokysime. Geros 
darbo sąlygos. 538 So. Feleral St. 
5-tas aukštas.

, DĖL LOADING PLATFORM 
PASTOVUS DARBAS. 
UNIJINĖ MOKESTIS.

KEESHIN MOTOR EXPRESS CO.
221 W. ROOSEVELT ROAD 

Kreipkitės nuo 9 ryto iki 12 dieną.

MOTERŲ
Patyrusių prie pastry, virimo. Nė
ra sekmadienių arba naktinio dar
bo. Nuolat. Geriausia mokestis. Ma
lonios darbo sąlygos.

THE FAIR STORE
STATE IR ADAMS.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia

PATYRUSIŲ DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ-IŲ

ir bendrai operatorių prie vy
riškų ; kelnių. Valdžios darbąs. 

AUKŠČIAUSIA MOKESTIS.
5 DIENOS SAVAITĖJ.

MOKESTIS Už VIRŠLAIKĮ. I _ i

HART SCHAFFNER & MARX
2303 ST. PAUL AVENUE.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

ANT RENDOS PATOGUS fur- 
nišiuotas kambarys. 909 W. 34th PI. 
2-ros lubos.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

RENDON 3 KAMBARIAI, 2 mieg- 
ruimiai, furnišiuoti, skiepe ir vana. 
Renda $16. 2216 So. Kedzie Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BEAUTY SHOP PARDAVIMUI, 
gerai įsteigta, moderniški chrome 
rakandai, gyvenimui kambariai, pri
einamai. Telefonuokite VINcennes 
0260.

TURI GREITAI PARDUOTI labai 
pelningą popiečiais laikraščių stan
dų prie Ashland Avė. ir stok j ardų 
dirbtuvių distrikte. Pamatykite sa
vininką tarpe 2:30 ir 4:30 popiet 
tuoj aus. 37th ir ASHLAND STAND

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

DEVYNIOS MYLIOS NUO Wis
consin Dells, 103 akrų farma, 10 
kambarių stuba, skiepas, barnė, 
svirnas, vištininkas, corncrib, įran
kiams pašiūrė. Yra javų. 2 arkliai, 
2 karvės, kelios vištos, žąsų, ančių, 
kaina $4500, cash $2500, kitus mor- 
gičiais už 4%. Rašykit angliškai.

EDWARD L. OAKES, 
651—9th Ave., So. Wisconsin Ra
pids, Wisconsin.

LOANS
Paskolos

SKOLINAM PINIGUS 
ant firmų morgičių. $800 iki $10,000. 

už 4% palūkanų.
Gaukite musų apskaičiavima dykai.

JOHN O. SYKORA 
2411 South 52nd Avenue 
Telefonas...CICERO 453

PIENIŲ RAUTAI
DR AI VĖRIŲ, SALESMANŲ; 

MOKESTIS $50 Į SAVAITĘ— 
PLUS KOMISAS.

DVI SAVAITĖS APMOKAMŲ 
ATOSTOGŲ PO DVIEJŲ 

METŲ TARNYBOS.

MES ESAME SVARBI
KARO PASTANGŲ

INDUSTRIJA
Nurodykite amžių ir 
savo kvalifikacijas.

Box 2694
1739 So. Halsted St.

DIENŲ ARBA NAKTŲ DARBAS
GERA MOKESTIS 

PRADŽIAI 
PATYRIMAS NEBŪTINAS 

SHOTWELL .
CANDY COMPANY 

3501 W. Potomac.

REIKIA JANITORTŲ 
Vieno dėl Southsidės, antro dęl 
Northsidės. Turi būti tinkami viso
kiam darbui apie namus. Kreipkitės 
asmeniškai.
845 S. WABASH AVE.

ROOM 506.

REIKIA BISKĮ PATYRUSIO dar
bininko į farmą, kad mokėtų karves 
melžti. Pažymėkit savo amžių. Far- 
ma — 100 akrų. Yra 8 melžiamos 
karvės. Žemę dirbu su traktorių. 
Plačiau paaiškinsiu laišku. P. Ka
lėda, R. No. 3, Williamston, Mich.

NAMŲ RUOŠAI DARBININKŲ
PORTERIŲ IR VALYTOJŲ.
Lengvas darbas. Kreipkitės j

Timekeepers ofisą.
Edgewater Beach Hotel, 

5349 Sheridan Road

REIKIA DARBININKŲ 
į miltų sandėlį, 72 % c. į valandą 
pradžiai, 77Vzc. į valandą po 60 die
nų. Nuolat darbas. Vyrų iki 50 me
tų amžiaus. Minimum 40 valandų į 
savaitę. Atvykit. GLIDDEN CO., 
1832 N. Laramie Avenue.

VYRŲ
Virtuvėje, prižiūrėjimui, orderių pa
davėjų. $65 į mėnesį. Vienas, du ar 
trys valgiai. Turi kalbėti angliškai.

ST. LUKE’S HOSPITAL, 
1440 Indiana Avenue.

SIUVĖJŲ. REIKALINGAS PA
TYRIMAS, pečius, kalniečius ir 
rankoves siūti. LEO FOX and CO. 
6 N. Michigan Ave., Room 200. Ma- 
tykit Mr. Mongelluzzo.

Reikia vyrų mokytis malti kavą. 
Mokėsime kol mokysitės, 
operuoti elevatorių. Tik 
darbas. Gera mokestis ir geros dar
bo sąlygos.

THOMSON AND TAYLOR 
DIVISION

536 W. CERMAK ROAD.

Vyrų 
dienų

VIRTUVEI PAGELBININKŲ
VYRŲ IR VAIKINŲ 

INDŲ PLOVĖJŲ, PUODŲ PLOVĖ
JŲ, FLOOR BOYS, ICE MEN IR 
KITOKIŲ VIRTUVEI DARBININ
KU. GERA MOKESTIS. NUOLAT 
DARBAS.
Kreipkitės į Timekeeners’ Office 

EDGEWATER
BEACH HOTEL

5349 SHERIDAN ROAD.

REIKIA VAIKINU DIRBIMUI 
mažų medžio dėžių. 50 vai. savaitė. 
Peterson Brothers, 165 N. Elizabeth 
Street.

REIKALINGAS AKTYVUS VY
RAS tarp 60—65 dėl lengvaus as
sembling darbo medžio dirbtuvėj; 
50 vai. savaitė. Peterson Bros., 165 
No. Elizabeth St.

VYRŲ, BENDRAM LENGVAM 
dirbtuvės darbui. $30 į savaite pra
džioj. Nuolatos. 2715 ARCHER AV.

GAUGE MAN
Gaso prižiūrėtojo arba naktinio dar
bininko. 2121 Šo. Wabash.

MAISTO PROCESAVIMUI 
patyrimas nebūtinas. Dienomis arba 
naktimis darbas. SQUIRE DINGEE 
CO., 1918 Elston.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

NAMŲ SAVININKŲ DĖMESIUI
Paveskite savo nuosavybę mums ir jus gau
site greitą., mandagų ir rūpestingų patarna- 
rimų. Mes turime daugiau negu 2000 pro
jektų. Telefonuokite, rašykite arba patys 
įtvykite greit kaip galima.

JOHN O. SYKORA—REALTOR
28 metai Real Estate biznyje.

2411 SO. 52nd AVENUE, 
Telefonas CICERO 453.

3 STORAI IR mūrinis bungalow, 
3 karų muro garažas. Moderniški 
įrengimai, arti transportacijos, mo
kyklų, bažnyčių ir krautuvių. Ligos 
verčiamas turiu parduoti. Savinin
kas 1764 Taft Ave., Berkeley, Ill. 
Tel. Hillside 7233.

GREITAM PARDAVIMUI
Northeast kampas 44rd ir Morgan. 
2 krautuvės, 8 flatai, mūrinis. Ben
dros įplaukos $4400 į metus. Gerai 
finansuota per 10 metų. Maži mė
nesiniai išmokėjimai įskaitant ir 
nuošimčius. Labai geram stovy. Pri
ims bargeną už cash arba gal mai
nys į mažesnį namą.

CENTRAL MORTGAGE 
LOAN ASSOCIATION

72 W. WASHINGTON ST. 
STATE 5802.
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